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Niech ten wyjątkowy czas,
kiedy wszyscy pochylamy się nad 
Bożą Dzieciną i swoim życiem,
będzie okazją do refleksji i nabrania sił
do podejmowania nowych wyzwań. 
A nadchodzący nowy rok niech będzie rokiem 
zdrowia i wszelkiej pomyślności.

          Leszek Lipiński  			                Jarosław Koczkodaj 
      Przewodniczący Rady 		                             Wójt Gminy                    		

        Gminy Ulan-Majorat		                                         Ulan-Majorat
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Życzę miłej lektury
Jarosław Koczkodaj

Drodzy Czytelnicy

	 Przekazujemy Wam ostatni w 2020 roku numer 
Informatora Ulańskiego.
	 Znajdujemy się wciąż na froncie walki z pandemią 
koronawirusa. To nie jest łatwy czas, jednak intensywność 
pracy kierowanego przeze mnie Urzędu i jednostek 
podległych, nie maleje. 
	 W tym numerze znajdziecie informacje                                                          
o najważniejszych wydarzeniach z życia naszej 
społeczności. Dowiecie się o wydarzeniach w gminnej 
kulturze i oświacie, o podejmowanych inwestycjach                          
i planach inwestycyjnych na przyszły rok.
	 Wszyscy, którzy obserwują życie gminy, dostrzegą 
z pewnością, że w mijającym roku wzbogaciliśmy się 
o kolejne kilometry dróg gminnych i dróg będących                                              
w zarządzie powiatu. Wyremontowaliśmy ponad 18,5 km 

dróg, które uzyskały nowe nawierzchnie asfaltowe o łącznej powierzchni 90 tysięcy m2. Było to możliwe dzięki 
środkom zewnętrznym – z Funduszu Dróg Lokalnych, Funduszu Inwestycji Lokalnych ale także dzięki owocnej 
współpracy z samorządem powiatowym. Szersze informacje o inwestycjach drogowych są dostępne na naszej 
stronie internetowej i w mediach społecznościowych. 
	 W tym roku zamontowaliśmy 152 instalacje fotowoltaiczne na potrzeby gospodarstw domowych. Była to 
trzecia edycja projektu inwestycji w odnawialne źródła energii. Obecnie trwają zaawansowane przygotowania do 
następnej edycji. Tym razem Mieszkańcy Gminy wzbogacą się o kolejne instalacje OZE – solarne i fotowoltaiczne 
w niebagatelnej ilości 384 sztuki. Wszystko to w trosce o środowisko naturalne i co za tym idzie, w trosce o Wasze 
portfele i podnoszenie standardu życia. Więcej na ten temat w artykule „OZE – Odnawialne źródła energii”. 
	 Z pewnością śledzicie też inwestycje w infrastrukturę kubaturową – powstał nowoczesny               
dwukondygnacyjny budynek Centrum Społeczno-Kulturalne we wsi Sobole – a w trakcie budowy jest podobny 
obiekt we wsi Domaszewnica. Te inwestycje obok funkcji świetlic wiejskich będą też siedzibą OSP w przypadku 
Soból, siedzibą kół gospodyń wiejskich, będą w nich także świadczone usługi społeczne. 
	 Na łamach Informatora Ulańskiego przeczytacie też szereg artykułów o działalności kulturalnej                  
Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej, a także o ponadlokalnych sukcesach naszych                 
artystów. W dziale „Oświata” znajdziecie artykuły o wydarzeniach z życia społeczności szkolnych i Żłobka 
Gminnego „Maluszkowo”.
	 Piszemy też o działalności organizacji pozarządowych - Stowarzyszeniu UFIS i Kołach Gospodyń 
Wiejskich, które działają przy wymiernym wsparciu Gminy a jednocześnie ich działalność jest uzupełnieniem 
zabiegów samorządu w wielu obszarach.  
	 Mam nadzieję, że z uwagą przeczytacie artykuły dotyczące gospodarowania odpadami. Niestety                                    
z roku na rok obserwujemy z jednej strony wzrost kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, 
z drugiej zaś wzrost ilości produkowanych przez gospodarstwa domowe śmieci. Wielu z nas nie zdaje sobie 
sprawy, iż comiesięczne należności z tego tytułu płacone przez każdego z nas nie są płatnością za usługę czy 
towar – jak jest to w przypadku usługi mechanika, szewca czy zakupów w sklepie. Zasada „płacę i wymagam” 
w tym przypadku nie działa. Produkujesz więcej śmieci, oddajesz odpady biodegradowalne, powodujesz 
wzrost opłaty dla wszystkich. Należność za odpady jest quasi-podatkiem, my jako mieszkańcy nie możemy 
jej uniknąć, i wszyscy płacimy jednakowo. W przyszłym roku warto zastanowić się nad kompostowaniem 
odpadów zielonych. Mamy wszakże wpływ na ilość produkowanych odpadów, produkujmy ich mniej w trosce 
o budżet gminy i własne portfele. Ma to ogromne znaczenie – wg danych Ministerstwa Finansów dochody 
własne w przeliczeniu na głowę mieszkańca plasują nas na przedostatnim miejscu w powiecie. Osłodą niech 
będzie fakt, że będąc tak ubogą gminą wyprzedzamy wszystkie gminy powiatu radzyńskiego oraz ościennego 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a także w wydatkach na inwestycje gminne w ostatnich latach                                                                                                                                           
w przeliczeniu na głowę mieszkańca - rankingi dostępne na stronie www.wspolnota.org.pl. Jest to dowód na 
słuszną, prawidłową, zrównoważoną i konsekwentną politykę rozwoju, prowadzoną przez władze Gminy.

	 Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Niech będą czasem refleksji i odpoczynku, modlitwy                                                     
i śpiewania kolęd w najbliższym gronie. Zwracam się do Mieszkańców Naszej Gminy aby przestrzegali zasad                           
bezpieczeństwa i nakazów władz, abyśmy mogli spotykać się w zdrowiu i owocnie pracować mierząc się z tym, co 
przyniesie Nowy 2021 Rok. Do siego roku!   
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Ukończono budowę Centrum Społeczno-Kulturalnego w Sobolach
	 Początek XXI na polskiej wsi to okres głębokich przemian społecznych i ekonomicznych. Dotychczasowe 
struktury i więzi środowiskowe ulegały przebudowie, zmieniały się, na miejsce zanikających form powstawały 
nowe. Stymulowanie aktywności lokalnych środowisk stało się nowym, ale istotnym zadaniem dla gminy. 
Zaspokajanie potrzeb społecznych to także przedsięwzięcia na rzecz grup ludzi, którzy chcą się jednoczyć 
wokół wspólnych celów i wspólnie je realizować. Problemem, który Gmina Ulan-Majorat stara się rozwiązać, 
jest także włączenie do wspólnych działań osób z trudnościami w funkcjonowaniu, osób z ograniczeniami 
ekonomicznymi, zdrowotnymi, komunikacyjnymi. Niwelowanie barier i integracja lokalnych społeczności to 
jeden z priorytetowych kierunków rozwoju Gminy. Służą temu liczne projekty w sferze kultury i edukacji, ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na potrzeby osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Poczynania te zaowocowały 
widocznym wzrostem aktywności społecznej. Aktywność społeczna nie może jednak odbywać się w próżni, musi 
zaleźć miejsce, wsparcie logistyczne i organizacyjne. Służą temu ośrodek kultury, świetlice wiejskie, szkoły i inne 
budynki użyteczności publicznej. Ambicją społeczności lokalnych jest posiadanie miejsca, gdzie mogą się spotykać 
formalne i nieformalne grupy, gdzie można organizować lokalne wydarzenia. Centrum Społeczno-Kulturalne 
w Sobolach w swoim założeniu miało nie tylko zaspokoić takie właśnie potrzeby mieszkańców wsi i Gminy, 
ale także miało stać się miejscem integracji pokoleń, miejscem wspierania osób wykluczonych i zagrożonych 
wykluczeniem, miejscem propagowania zdrowego stylu życia. Dzisiaj, kiedy Centrum powstało, można już na 
początku jego działalności powiedzieć, że z powodzeniem realizuje założone cele, mimo że inwestycja nie została 
zakończona – trwa wyposażania pomieszczeń. Najważniejsze jest, że już na etapie budowy lokalna społeczność 
włączyła się do prac, udowadniając, że integracja nie jest pustym hasłem.      
	 Na przebudowę budynku OSP z przeznaczeniem na Centrum Społeczno-Kulturalne w Sobolach Gmina 
otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, w ramach działania 13.4 Rewitalizacja obszarów 
wiejskich.
	 Całkowita wartość projektu wyniesie ponad 1 850 000 zł, z czego dofinansowanie ze środków unijnych to 
ponad 1 168 000,00 zł.
	 W celu wyboru wykonawcy zadania ogłoszono przetarg, w którym został wyłoniony wykonawca, Pan 
Jarosław Ciołek „INVEST- Ciołek Jarosław” Stara Wróblina 18, 21-421 Tuchowicz, z którym to w sierpniu 2019 r. 
podpisano umowę na roboty budowlane na kwotę 1 782 000 zł.
	 Obiekt zaprojektowano jako budynek dwukondygnacyjny z poddaszem użytkowym. Powierzchnia 
zabudowy wynosi 457,95 m kw., a powierzchnia użytkowa 592,14 m kw. Na parterze (383 m kw.) wraz  z istniejącym 
garażem OSP wybudowano: kotłownię, pomieszczenie porządkowe, pomieszczenie gospodarcze, magazynek, 
aneks kuchenny, zmywalnie, wiatrołap, salę ogólną, cztery toalety, w tym jedną dla osób niepełnosprawnych. 
Z kolei ma poddaszu (209 m kw.) znalazły się: pomieszczenie porządkowe, pomieszczenie przeznaczone na 
prezentację historii OSP, WC i sala ekspozycyjna.
	 W budynku przewidziano instalację wodociągową, elektryczną i wentylację grawitacyjną, kanalizacyjną 
oraz instalację centralnego ogrzewania. Zaplanowane zostało także zagospodarowanie terenu wokół budynku,                
w tym: miejsca parkingowe, siłownia napowietrzna składająca się z ośmiu urządzeń na czterech pylonach.
	 Stworzenie Centrum Społeczno-Kulturalnego będzie impulsem do prowadzenia szeregu inicjatyw na 
rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i zawodowemu mieszkańców.
	 W budynku utworzony zostanie punkt wypożyczania osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym 
podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie wypożyczyć sprzęt 
w zależności od rodzaju schorzeń oraz zaleceń do rehabilitacji. 
	 Stworzone miejsce przyczyni się również do wzrostu integracji międzypokoleniowej. Rozszerzy ofertę 
spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. Utworzona siłownia napowietrzna przyczyni się do poprawy 
zdrowia mieszkańców. Nastąpi promocja zdrowych nawyków ruchowych i zdrowotnych.
	 Mieszkańcy wsi Sobole i gminy Ulan-Majorat wiążą duże oczekiwania z Centrum Społeczno                            
-Kulturalnym. Proponowana oferta spotkała się z powszechną akceptacją, ale już dzisiaj widać, że będzie ulegała 
modyfikacjom i wzbogacaniu zgodnie z potrzebami. Aspiracje zostały rozbudzone – należy z uwagą obserwować, 
jak Centrum wpłynie na rozwój lokalnej społeczności.
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Budowa sieci kanalizacyjnej
	 W bieżącym roku rozpoczynamy realizacje kolejnych etapów budowy sieci kanalizacyjnej na terenie 
gminy. Wykonawca, którym jest firma Wamax z Włodawy, zrealizuje zadanie do końca września 2021 r. 
	 Jeden z etapów, zwany etapem II obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej od przepompowni (zlokalizowanej 
przy moście na rzece Stanówce) w kierunku miejscowości Stok, wzdłuż drogi krajowej.Etap III realizowany będzie 
wzdłuż drogi krajowej w kierunku Ulana Dużego oraz przy drodze w kierunku Ulana Małego. 
	 W ramach obydwu kontraktów powstanie 10,5 kilometrowy odcinek sieci kanalizacyjnej o łącznej                 
wartości 4.117.000 złotych. Jest to największa, a zarazem najdroższa inwestycja realizowana przez Gminę                         
Ulan-Majorat. 
	 Budowa sieci kanalizacyjnej to wyzwanie organizacyjne i finansowe dla gminy, ale również niezbędna 
konieczność współczesnego świata. Obecnie przepisy prawa nakładają na mieszkańców, właścicieli nieruchomości 
szereg obowiązków związanych z zagospodarowaniem odpadów ściekowych. Niezbędne jest zarejestrowanie 
zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, jak również posiadanie i przechowywanie 
dokumentów potwierdzających wywóz ścieków przed firmę posiadająca stosowne zezwolenia (wykaz na stronie                                            
www.ulanmajorat.pl w zakładce odpady). 
	 Realizacja etapu II i III budowy sieci kanalizacyjnej to kontynuacja działań rozpoczętych w poprzedniej 
kadencji 2014-2018, kiedy została wybudowana oczyszczalnia ścieków i I etap sieci kanalizacyjnej, których koszt 
wyniósł: 4.624.427 zł. (w tym dotacja – 1.956.078 zł.).
	 Inwestycja ta pozwoli na ograniczenie procesu przedostawania się niebezpiecznych substancji               
zagrażających życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby. Odprowadzając ścieki poprzez system kanalizacji zagrożenie 
to zostanie całkowicie wyeliminowane, a dzięki temu nastąpi podniesienie walorów ekologicznych, poprawa 
jakości środowiska naturalnego, co wpłynie na polepszenie standardu życia obecnych mieszkańców jak                                                   
i przyszłych pokoleń. 

Budowa świetlicy w Domaszewnicy
	 Trwają prace budowlane związane z budową 
świetlicy w Domaszewnicy, na którą Gmina Ulan-
Majorat otrzymała dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 
2014-2020 w ramach działania „Podstawowe usługi                                     
i odnowa wsi na obszarach wiejskich” dla operacji typu 
„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”. 
	 Świetlica jest budynkiem parterowym,                                   
z poddaszem użytkowym o dachu wielospadowym, już 
obecnie prezentującym się bardzo atrakcyjnie. Jest to 
pierwsza świetlica na terenie gminy, która ma zupełnie 
inna bryłę architektoniczną niż budowane dotychczas. 
	 Największe nadzieje związane są jednak                              
z rodzajem zaplanowanych zajęć i warsztatów. 
W nowej świetlicy prowadzone będą m.in.: zajęcia plastyczne, taneczne, aerobowe/zumba, recytatorskie, 
teatralne, pięknego czytania, warsztaty z decoupage, wieczorki poetyckie i inne formy spotkań zaproponowane 
przez mieszkańców. Ważna jest także formuła zajęć, które będą się odbywały w grupach wiekowych, w grupach 
międzypokoleniowych i grupach zadaniowych. Zajęcia będą wykorzystywały kreatywność uczestników ich 
zasoby wiedzy i umiejętności, aby się wzajemnie inspirowali, wspierali i poszukiwali nowych form aktywności. 
Taki jest główny cel przyjęty przez Gminę Ulan-Majorat – umożliwienie mieszkańcom czynnego i biernego 
uczestnictwa w kulturze z jednoczesnym integrowaniem pokoleń i wzmacnianiem więzi społecznych. 
	 Wartość inwestycji to 917 213,67 zł, zaś dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 500.000,00 
zł zaś pozostał kwota 417 213,67 zł pochodzi z budżetu Gminy Ulan-Majorat.

Projekt pn. „Budowa budynku świetlicy w miejscowości Domaszewnica” 
współfinansowany jest ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
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	 Poza czystym środowiskiem, dla mieszkańców gminy, to komfort, wygoda i bezpieczeństwo. Nie trzeba 
będzie dokonywać regularnego i kosztownego opróżniania szamba oraz martwić się o ewentualne awarie, gdyż 
za ich usuwanie będzie odpowiadał operator. Budowa sieci kanalizacyjnej niewątpliwie przyczyni się do poprawy 
warunków życia codziennego mieszkańców, podniesie standard i wartość nieruchomości, zwiększy atrakcyjność 
terenu oraz pozwoli dostosować gospodarkę wodno – ściekową gminy do standardów europejskich. 

Schemat sieci przedstawiamy na poniższym rysunku

UWAGA: OZNACZENIA ETAPÓW REALIZACYJNYCH NIE SĄ KOLEJNOŚCIĄ WYKONYWANEJ SIECI 
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Modernizacja i budowa oświetlenia
	 Wkrótce rozpoczniemy realizację dwóch projektów „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w Gminie Ulan-Majorat” oraz „Budowa 
energooszczędnego oświetlenia w Gminie Ulan-Majorat”. Na obydwa 
otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych tj. EFRR w ramach 
RPOWL na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 5 Efektywność energetyczna                      
i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.5 Promocja niskoemisyjności. 
	 W pierwszej kolejności przeprowadzona zostanie modernizacja istniejącej 
infrastruktury. Na tym etapie 627 istniejących lamp sodowych i rtęciowych 
zostanie zastąpione nowoczesnymi źródłami światła. Będą to LED-owe, 
energooszczędne oprawy oświetleniowe wraz z systemem inteligentnego 
nimi zarządzania i sterowania oświetleniem. Obecnie drogi Gminy                                         
Ulan-Majorat w zdecydowanej większości oświetlane są nieefektywnymi i 
zbyt energochłonnymi lampami. Oprawy tego typu pozwalają na uzyskanie 
znacznie większej ilości światła przy zmniejszonym zużyciu energii    
elektrycznej a jednocześnie zmniejszają zaśmiecanie środowiska światłem. 
Nowe lampy ledowe zamontowane zostaną na istniejących słupach, a szafki 
sterownicze na stacjach transformatorowych. Modernizacja obejmie wszystkie 
istniejące punkty oświetlenia we wszystkich 20 miejscowościach gminnych.
	 Całkowity przewidywany koszt tego przedsięwzięcia to ponad 2 400 000 zł,                
z czego dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 1 700 000 zł.
	 W kolejnym etapie wybudowane zostaną nowe linie i punkty oświetleniowe 
z zastosowaniem technologii LED 229 szt. oraz solarnej 27 szt. w pasach 
dróg publicznych i ciągach pieszo jezdnych. W zakres zadania wchodzi 
również montaż skrzynek z urządzeniami do kompensacji mocy biernej  
pojemnościowej i zastosowanie systemu inteligentnego sterowania 
oświetleniem. Nowe oświetlenie, w tym oprawy LED to nie tylko oszczędność 
finansowa dla gminy, ale też zmniejszenie emisji dwutlenku węgla do 
atmosfery. Projekt będzie realizowany w 13 miejscowościach (sołectwach),                 
w których zostały zgłoszone potrzeby w zakresie oświetlenia dróg położonych 
na terenie gminy Ulan-Majorat tj. Domaszewnica, Kępki, Klębów, Kolonia 

Domaszewska, Paskudy, Rozwadów, Sętki, Sobole, Stok, Ulan Duży, Ulan Mały, Ulan-Majorat, Wierzchowiny. 
Osobami odpowiedzialnymi za zgłaszanie potrzeb w poszczególnych sołectwach byli sołtysi oraz radni.
	 Całkowita wartość projektu to prawie 2 400 000 zł, z czego dofinansowanie ze środków unijnych to ponad 
1 500 000 zł.
	 Głównym celem obydwu projektów jest podniesienie jakości życia na terenie Gminy                                                                           
Ulan-Majorat poprzez wdrożenie rozwiązań gospodarki niskoemisyjnej, zmniejszenie emisji szkodliwych 
substancji do atmosfery i poprawę jakości powietrza. Nie mniej istotne są korzyści dla budżetu gminy, 
a przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów i zmotoryzowanych użytkowników dróg.

W życiu mieszkańców każdej gminy, bardzo ważną rolę pełnią drogi
	 Do komunikacji w Gminie Ulan-Majorat mamy w dyspozycji drogi różnych kategorii, i w zależności 
od tego ich zarządcami są: Gmina Ulan-Majorat – 250 km bieżących dróg tzw. gminnych, Powiat Radzyński –                    
56 km oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – 12 km, co łącznie daje długość około 320 km dróg. 
Jest niemałym wyzwaniem dla budżetu gminy utrzymanie dróg w należytym stanie technicznym zwłaszcza, że 
poza utrzymaniem własnych dróg gminnych jesteśmy zmuszeni do inwestowania w remonty dróg powiatowych 
w znacznej części, zaś przy budowie chodników w całości.
	 Rok 2020 jest kolejnym z rzędu rokiem bardzo intensywnych inwestycji gminnych, obok tych 
najważniejszych – jak budowa instalacji fotowoltaicznych, budowy dwóch świetlic czy rozpoczęcie budowy 
kanalizacji – są także inwestycje drogowe. Władze Gminy wyasygnowały dodatkowe środki finansowe, aby 
można było wykorzystać sprzyjającą koniunkturę na rynku drogownictwa. I tak, w 2020 roku wybudowaliśmy               
i wyremontowaliśmy łącznie 14 odcinków dróg gminnych oraz przy współpracy z Powiatem Radzyńskim 4 drogi 
powiatowe o łącznej długości 18,7 kilometra i powierzchni 90 tysięcy m2. Łączna wartość wszystkich inwestycji 
wyniosła 7 488 000 złotych, w tym środki budżetu Gminy 2 515 000 złotych, środki Powiatu 1 352 000 złotych 
oraz łącznie środki pozyskane przez Gminę Ulan -Majorat i Powiat Radzyński z Funduszu Dróg Samorządowych 
3 600 000 złotych.
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OZE - Odnawialne Źródła Energii
	 Gmina Ulan-Majorat działając w trosce o środowisko naturalne realizuje szereg inwestycji wpływających na jego 
poprawę. Zrealizowaliśmy inwestycje związane z ochroną wód, poprzez wybudowanie oczyszczalni ścieków oraz I etapu 
sieci kanalizacyjnej. Obecnie rozpoczynają się prace związane z realizacją II i III etapu sieci kanalizacyjnej. Jednak jednym 
z bardzo ważnych elementów naszego środowiska naturalnego jest powietrze, dlatego w trosce o ten element przyrody 
tworzymy możliwość wspólnej troski wraz z mieszkańcami poprzez budowę instalacji solarnych i fotowoltaicznych.                      
W latach 2014-2015 zamontowaliśmy 115 instalacji solarnych w ramach projektu „Czysta energia w powiecie radzyńskim”. 
W kolejnym projekcie zamontowaliśmy 19 kotłów na biomasę i 360 instalacji solarnych w ramach projektu „Energia 
odnawialna w Gminie Ulan-Majorat – montaż instalacji solarnych i kotłów na biomasę”. W 2020 roku powstały 152 instalacje 
fotowoltaiczne w ramach projektu „Energia odnawialna w Gminie Ulan-Majorat – montaż instalacji fotowoltaicznych”. 
Wszystkie te inwestycyjne były realizowane ze wsparciem środków z Unii Europejskiej.
	 Widząc bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców i wychodząc im naprzeciw władze Gminy podjęły 
decyzję o aplikowaniu o kolejne środki na realizację przedsięwzięć proekologicznych. Dlatego już w 2019 roku został 
złożony wniosek o dofinansowanie montażu instalacji OZE - solarnych w liczbie 221 szt. oraz instalacji fotowoltaicznych 
w liczbie 162 szt. w ramach konkursu nr RPLU.04.01.00-IZ.00-06-001/19 ogłoszonego przez Zarząd Województwa 
Lubelskiego w ramach Osi priorytetowej 4 Energia przyjazna środowisku, Działania 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Zainteresowanie konkursem było 
bardzo duże, gminy złożyły ponad 200 wniosków o dofinansowanie. Wniosek złożony przez Gminę Ulan-Majorat znalazł 
się na 3 miejscu listy rankingowej. W dniu 20 maja 2020 r. Pan Jarosław Koczkodaj Wójt Gminy Ulan-Majorat i Pani 
Katarzyna Skowron Skarbnik Gminy Ulan-Majorat podpisali umowę o dofinansowanie z Panem Jarosławem Stawiarskim 
– Marszałkiem Województwa Lubelskiego, na mocy której zostaną zrealizowane instalacje solarne i fotowoltaiczne                                                            
w gospodarstwach domowych mieszkańców naszej gminy.
	 W ramach realizacji projektu przewiduje się montaż 221 szt. instalacji solarnych z podziałem na instalacje dwu-               
i trzypanelowe, na które będą składać się odpowiednio dwa lub trzy panele solarne rurowe (panele te w odróżnieniu od 
płytowych posiadają większą sprawność w okresie wiosennym i jesiennym) oraz zasobników na wodę o pojemności 250 
bądź 350 litrów. W zestawach będą niezbędne elementy instalacyjne odpowiedzialne za prawidłowe działanie instalacji. 
	 Ponadto projekt przewiduje zbudowanie – cieszących coraz większą popularnością - 162 szt. instalacji              
fotowoltaicznych każda o mocy ok. 3,0 kW przetwarzających energię słoneczną w energię elektryczną, które będą montowane 
na budynkach mieszkalnych. W skład zestawu będą wchodziły niezbędne elementy instalacyjne odpowiedzialne za 
prawidłowe działanie instalacji.
	 Szacowany wkład własny beneficjenta to 4 887,27 zł za mniejszą i 5 134,27 zł za większą instalację solarną oraz                    
6 116,27 zł za instalację fotowoltaiczną.
	 Zakładamy, iż wysokość udziału mieszkańców może ulec obniżeniu a to z uwagi na oszczędności, jakie możemy 
uzyskać w postępowaniu przetargowym. 
 	 Wartość projektu to 4 468 054 zł, koszty kwalifikowalne objęte projektem to 4 016 963 zł, natomiast                           
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego 2 209 329,65 zł.
	 Zgodnie z wytycznymi RPO montaż nie może być realizowany w budynkach, w których prowadzona jest              
działalność gospodarcza i agroturystyczna.
	 W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie postępowania przetargowego mającego na celu wyłonienie 
wykonawcy na dostawę i montaż instalacji solarnych i fotowoltaicznych.
	 Planowane prace instalacyjne są na II półrocze 2021 roku. 
	 Korzyści z przystąpienia do 
projektu OZE to najtańsza oferta 
cenowa na rynku, brak jakichkolwiek 
formalności po stronie mieszkańca, 
długi 5 – letni okres gwarancji, której 
nie dają prywatni wykonawcy.
	 Jeśli nie masz instalacji OZE w 
swoim gospodarstwie domowym, jesteś 
zainteresowany jej zamontowaniem                     
a masz wątpliwości, pytania bądź 
niepełną wiedzę, zawsze możesz 
skorzystać z pomocy pracowników 
Urzędu Gminy, którzy wytłumaczą                
i poinformują, co powinieneś zrobić, by 
zamontować taką instalację. 
	 Osoby zainteresowane ofertą 
Gminy mogą jeszcze zgłaszać chęć 
udziału w projekcie. 
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Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł.
1. Sołectwo Domaszewnica 39 811,45

- zorganizowanie spotkań integracyjnych 5 000,00
- zorganizowanie spotkań integracyjnych 4 000,00
- doposażenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP (zakup mundurów) 1 000,00
- remont dróg gminnych (utwardzenie) 29 811,45

2. Sołectwo Gąsiory 21 440,51
- remont dróg (w tym uregulowanie stanu prawnego gruntów) 21 440,51

3. Sołectwo Kępki 18 091,88
- zorganizowanie spotkań integracyjnych 4 000,00
- remont drogi 14 091,88

4. Sołectwo Klębów 14 324,68
- wyposażenie placu zabaw 7 324,68
- zagospodarowanie terenu wokół altany 7 000,00

5. Sołectwo Kolonia Domaszewnica 16 696,62
- remont dróg 16 696,62

6. Sołectwo Kolonia Domaszewska 19 301,11
- remont dróg 13 301,11
- zakup sprzętu dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 1 000,00
- zorganizowanie spotkań integracyjnych 5 000,00

7. Sołectwo Paskudy 26 556,47
- remont dróg 26 400,00
- utrzymanie zieleni wokół świetlicy wiejskiej (zakup paliwa i oleju do kosiarki) 156,47

8. Sołectwo Rozwadów 18 138,39
- zakup stołu do świetlicy 1 500,00
- remont dróg 16 638,39

9. Sołectwo Sętki 24 231,03
- malowanie i doposażenie sali świetlicy 10 000,00
- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 10 231,03
- uregulowanie stanu prawnego gruntu wokół świetlicy 4 000,00

10. Sołectwo Skrzyszew 17 812,83
- remont drogi 17 812,83

11. Sołectwo Sobole 34 602,47
- doposażenie świetlicy 32 602,47
- zorganizowanie imprez integracyjno-kulturalnych (dożynki) 2 000,00

12. Sołectwo Stanisławów 14 603,73
- zagospodarowanie placu wokół altany oraz wyposażenie altany 13 603,73
- zakup wieńca dożynkowego 1 000,00

13. Sołectwo Stok 38 137,13
- remont świetlicy 38 137,13

14. Sołectwo Ulan Duży 22 742,75
- remont w świetlicy wiejskiej (wymiana instalacji elektrycznej, malowanie pomieszczeń i wymiana 
okna na drzwi)

15 000,00

- remont dróg gminnych 7 742,75

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2021 r. 
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15. Sołectwo Ulan Mały 20 277,79
- zakup stołów cateringowych 2 000,00
- zorganizowanie spotkań integracyjno-kulturalnych 5 000,00
- remont dróg gminnych 13 277,79

16. Sołectwo Ulan-Majorat 31 904,97
- zorganizowanie spotkań integracyjno-kulturalnych 3 504,97
- zorganizowanie spotkań integracyjno-kulturalnych 1 000,00
- dokończenie budowy altanki 10 000,00
- dokończenie budowy altanki 17 400,00

17. Sołectwo Wierzchowiny 24 975,17
- remont dróg gminnych 14 975,17
- zakup umundurowania dla OSP 3 000,00
- zakup urządzeń zabawowych 5 000,00
- zorganizowanie spotkań integracyjnych (dożynki) 2 000,00

18. Sołectwo Zakrzew 21 114,95
- remont drogi gminnej 19 114,95
- zakup podkaszarki 2 000,00  

19. Sołectwo Zarzec Ulański 26 789,01
- zakup garażu blaszanego 20 000,00
- remont dróg gminnych 6 789,01

20. Sołectwo Żyłki 17 161,71
- remont dróg 17 161,71

RAZEM 468 714,65

Kolejny sprzęt komputerowy wędruje do naszych uczniów
	 W ramach projektu „Zdalna Szkoła +” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju, Gmina                                  
Ulan-Majorat  pozyskała grant w wysokości 95 000 zł na zakup 41 laptopów do nauki zdalnej dla uczniów szkół                          
z terenu Gminy Ulan-Majorat.
	 Łączny koszt zakupu wyniósł 96 877,00 zł.
	 Laptopy służyć będą realizacji zajęć z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia online.
	 Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju.
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Informacja o zmianie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	 Rosnąca ilość odpadów wpływa w największym stopniu na koszty funkcjonowania systemu, bowiem Gmina 
płaci za każdą tonę odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadów. Natomiast mieszkańcy uiszczają stałą 
opłatę, niezależną od ilości wyprodukowanych śmieci. Rezultat jest taki, że przychody przestały pokrywać koszty, a system             
przestał się samofinansować. 
	 Mając na uwadze rosnącą ilość odpadów, oraz brak środków na pokrycie bieżących wydatków związanych 
z  odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych konieczna była zmiana obowiązującej stawki za odpady  
komunalne.
	 Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Ulan-Majorat z dnia 24 listopada 2020r. (Nr XXVIII/128/20) w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2021r. 
obowiązywać będą nowe stawki opłat za odpady komunalne od nieruchomości zamieszkałych. 
	 Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie wynosić będzie 16,00 zł. 
miesięcznie od jednego mieszkańca w nieruchomości zamieszkałej (wzrost o 3,00 zł.). 
	 Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Ulan-Majorat z dnia 24 listopada 2020 r. (Nr. XXVIII/130/20) istnieje możliwość 
uzyskania ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla osób posiadających kompostownik                                     
i kompostujących w nim bioodpady (dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi) stawka wynosić będzie 13,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. Możliwość uzyskania zniżki 
nastąpi po uprzednim złożeniu nowej deklaracji.
	 Podwyższeniu uległa również stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
nieselektywny i wynosić będzie 64,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie (wzrost o 16,00 zł.).
Stawki opłat za odpady zbierane selektywnie z nieruchomości niezamieszkałych będą wynosić:
1) za worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 120l                                                
w wysokości 18,19 zł, (wzrost o 1,29 zł);
2) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 120l                                   
w wysokości 6,35 zł, (wzrost o 0,45 zł);
3) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 240l                                  
w wysokości 12,70 zł, (wzrost o 0,90 zł);
4) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 1100l                              
w wysokości 58,21 zł, (wzrost o 4,21 zł);
5) za pojemnik KP7 o pojemności 7m3 – w wysokości 370,43 zł, (wzrost o 25,73 zł).
Stawki opłat za odpady zbierane nieselektywnie z nieruchomości niezamieszkałych będą wynosić:
1) za worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 120l                                                 
w wysokości 72,76 zł, (wzrost o 5,16 zł);
2) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 120l                                    
w wysokości 25,40 zł, (wzrost o 1,80 zł);
3) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 240l                                   
w wysokości 50,80 zł, (wzrost o 3,60 zł);
4) za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, o pojemności 1100l                               
w wysokości 232,84 zł, (wzrost o 16,84 zł);
5) za pojemnik KP7 o pojemności 7m3 – w wysokości 1481,72 zł, (wzrost o 102,92 zł).
	 Terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie. Zgodnie z Uchwałą 
Nr XVI/79/20 Rady Gminy Ulan-Majorat z dnia 27 stycznia 2020r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości                                               
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszczana jest przez właścicieli nieruchomości kwartalnie – bez wezwania – z dołu, w terminach:
1. za I kwartał do 15 marca danego roku, tj. za miesiące styczeń, luty, marzec; 
2. za II kwartał do 15 czerwca danego roku, tj. za miesiące kwiecień, maj, czerwiec; 
3. za III kwartał do 15 września danego roku, tj. za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień;
4. za IV kwartał do 15 grudnia danego roku, tj. za miesiące październik i listopad grudzień.
	 Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podyktowana jest koniecznością zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z założeniami ustawy                        
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty funkcjonowania przedmiotowego systemu winny być pokrywane                
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
	 Wszystkich mieszkańców zastanawia podwyżka cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Na 
tę decyzję składa się wiele czynników. Należy podkreślić, że Gmina nie zarabia na śmieciach, jest tylko pośrednikiem                               
w przekazywaniu opłat zebranych od mieszkańców za wywóz i zagospodarowanie odpadów i nie może też przeznaczyć 
środków z budżetu na ten cel, bo nie ma takiego umocowania prawnego. Na gminach ciąży obowiązek zorganizowania systemu 
odbioru i zagospodarowania odpadów, który ma się samofinansować z opłat pochodzących od mieszkańców. 	
	 Z tych opłat pokrywane są koszty związane z odbiorem, transportem, zagospodarowaniem odpadów odebranych 
od mieszkańców i zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, koszty administracyjne systemu, 
koszty opłaty marszałkowskiej, a także koszty edukacji ekologicznej. Wynika z tego prosta zależność tj. im więcej odpadów 
zostanie wytworzonych i przekazanych do odebrania tym większe opłaty będą ponosić mieszkańcy. 
	 Problem gospodarki śmieciowej, z którym mierzą się wszystkie gminy w całej Polsce będzie można rozwiązać tylko 
we współpracy gminy z mieszkańcami, aby przestrzegać wymagań dotyczących wytwarzania i segregacji odpadów, dlatego 
zachodzi potrzeba wspólnego i zgodnego działania na rzecz odpowiedzialnego gospodarowania odpadami, po to, aby ceny 
śmieci w naszej gminie nie rosły.
	 Czynniki wpływające na wzrost opłaty za odbiór odpadów:
• wzrost opłat za składowanie odpadów na składowisku w Adamkach na przestrzeni ostatnich lat; • brak odbiorców 
surowców wtórnych, dzięki sprzedaży których mógłby zostać obniżony koszt odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych odbieranych od mieszkańców. Przedsiębiorca odbierający odpady musi dopłacać firmom recyklingowym do 
ich odbioru; • ustawowy wzrost płacy minimalnej; • ciągle zwiększająca się ilość odpadów.
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Informacja z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
	 Rok kalendarzowy jeszcze trwa a w Gminnym Ośrodku Pomocy zakończono już realizację dwóch dużych 
zadań. Jedno z nich to projekt „Razem przeciwko bierności-aktywny obszar rewitalizacji-kompleksowy 
program aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców obszaru rewitalizacji” realizowany w okresie 
od 1 grudnia 2019 r. do 30 września 2020 r. Całkowita wartość projektu wyniosła 389.640 zł. Dofinansowanie 
pozyskane ze środków europejskich wyniosło 331.190 zł, ze środków PFRON pozyskano 36.000 zł a wkład własny 
gminy do tego projektu wyniósł jedynie 22.450 zł.
	 Projekt skierowany był do 12 osób, w tym 4 osób niepełnosprawnych. Celem projektu było zahamowanie 
uzależnienia od pomocy społecznej, niekorzystnych postaw społecznych oraz poprawa dostępu do rynku pracy 
osób wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznych na terenie gminy Ulan-Majorat. 
Uczestników projektu objęto następującymi formami wsparcia:
1) Identyfikacja potrzeb wraz z opracowaniem ścieżki reintegracji,
2) Praca socjalna – kontrakty socjalne,
3) Indywidualne doradztwo psychologiczne i pakiet usług zdrowotnych, 
4) Indywidualne porady prawne,
5) Indywidualne doradztwo zawodowe,
6) Trening kompetencji psychospołecznych, 
7) Pośrednictwo pracy i wsparcie trenera pracy,
8) Staże.
	 Wszystkie te działania przyczyniły się w efekcie do zwiększenia aktywności zawodowej i społecznej 
poprzez:  poprawę poziomu samooceny, zdobycie większej wiedzy na temat funkcjonowania rynku pracy,  zdobycie 
kwalifikacji zawodowych, zdobycie doświadczenia zawodowego.
	 Największą atrakcją i korzyścią,  zarówno dla uczestników projektu jak też dla ich pracodawców, okazały 
się staże. Odbywały się one na terenie naszej gminy w trzech szkołach podstawowych, w żłobku, w bibliotece                     
i jednej firmie prywatnej. Uczestnicy projektu podczas sześciomiesięcznej pracy dali się poznać  z bardzo dobrej 
strony. Dwóch pracodawców doceniając te starania znalazło trzech sumiennych pracowników.
	 Drugim zrealizowanym zadaniem jest rządowy program „Dobry start” skierowany do rodzin z dziećmi 
uczącymi się w szkole. Realizacja tego programu odbywała się od 1 lipca do 30 listopada 2020 r. Pracownicy 
realizujący to zadanie przyjęli 481 wniosków. Wsparcie w postaci jednorazowego zasiłku w wysokości 300 zł 
otrzymało 809 uczniów.  Całkowity koszt programu wyniósł 250.790 zł.

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Ulanie-Majoracie 
od stycznia do grudnia 2020 r.
	 W 2020 roku zakupiono 633 książki o wartości 16 000 zł, (8 000 zł  z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego), które opracowano i włączono do księgozbioru. Zakup nowości dokonywany był na podstawie 
popularności i ocen na portalach internetowych np. „lubimy czytać”, rozmów z aktywnymi czytelnikami, książek 
polecanych przez sprzedawców, jakości wydania i ceny.
	 Do 1 grudnia zarejestrowano 583 czytelników, ilość wypożyczeń – 8 667 .
	 Bierzemy udział w kolejnej edycji akcji – „Mała książka - wielki człowiek” .
Biblioteka była organizatorem lub współorganizatorem następujących wydarzeń:
1.”Małe co nieco w bibliotece” – Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka;
2. „Przerwany marsz”– konkurs historyczny;
3. Walentynki w bibliotece;
4. Diecezjalny Konkurs Recytatorski „Pamięci Jana Pawła II”- eliminacje szkolne;
5. Konkurs on-line  „Kwiaty dla mojej mamy”;
6. Cała Polska czyta dzieciom, Ulan też...2020 -  wiersze przeczytane przez znane osoby naszej gminy (6 filmików 
prezentowanych na FB);
7. NARODOWE CZYTANIE W ULANIE 2020 - „BALLADYNA” Juliusza Słowackiego; 
8. Biblioteka wzięła udział w wyzwaniu  #hot16challenge2 - #16wersówzksiąg.
	 Na Facebooku udostępniamy na bieżąco informacje o zakupionych nowościach wydawniczych. 
	 Prezentujemy również gazetki okazjonalne i promujące czytelnictwo takie jak:
	 Patroni roku 2020 w Bibliotece: Międzynarodowy Dzień Kota, Dzień Dinozaura, Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, 8 marca – Dzień Kobiet, Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci, Wielkanoc, Dzień Ojca, 
Międzynarodowy Dzień postaci z bajek, Lato, lato wszędzie…wakacyjne propozycje, Światowy Dzień Pluszowego 
Misia, Październik miesiącem Bibliotek Szkolnych, Dzień Wszystkich Świętych, Święto Niepodległości.
	 W bibliotece odbywała staż jedna osoba w ramach programu „Razem przeciwko bierności”. 
	 Zgodnie z Zarządzeniem Rady Ministrów Biblioteka była nieczynna dla użytkowników w m-cu marcu                 
i kwietniu oraz w listopadzie. W tym czasie przeprowadziliśmy inwentaryzację zbiorów (skontrum).
	 Biblioteka pracuje w reżimie sanitarnym zgodnie z rekomendacją Biblioteki Narodowej, (oddawane przez 
czytelników książki poddawane są 3 dniowej kwarantannie, zachowany jest bezpieczny odstęp, wprowadzony jest 
limit przebywających czytelników, nie można korzystać z czytelni).
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Dożynki Gminno-Parafialne 
	 Z ograniczoną liczbą gości 
i bez części artystycznej odbyły się 
tegoroczne Dożynki Gminy Ulan-
Majorat. Uroczystą Mszą Świętą, 
która odb yła się 23 sierpnia w 
kościele p.w. Św. Małgorzaty w 
Ulanie, podziękowaliśmy Bogu za 
tegoroczny plon a rolnikom za ich 
ciężką pracę.
	 Aby tradycji stało się 
zadość, wszystkie sołectwa Gminy                     
Ulan-Majorat reprezentował jeden 
wieniec dożynkowy niesiony 
przez przedstawicieli Rady Gminy                           
i Sołtysów. Sołectwa ze swej 
strony przygotowały piękne kosze                                
z urodzajnymi zbiorami ze swych 
pól.

Sołectwo Sętki

Zbiórka pieniężna dla Piotrusia Lipińskiego

	
	 Ponad 1,5 roku temu społeczność naszej gminy stanęła na 
wysokości zadania, zbierając pieniądze na ratowanie życia Piotrusia 
Lipińskiego. Każda ofiarowana złotówka przyczyniła się do szybkiego 
wyjazdu na zagraniczną operację jego serduszka. Wspólnie ocaliliśmy 
życie Piotrusia ale zdrowie jeszcze nie w pełni. Za tę życzliwość                                                                                                  
i dotychczasową hojność, dziękujemy w imieniu Piotrusia oraz naszej 
rodziny. Jednakże nadszedł taki dzień, w którym po raz drugi zwracamy 
się o pomoc do gminnej społeczności. Mimo pogody ducha i radości jaką 
Piotruś daje rodzinie, musi przejść kolejną poważną operację za granicą. 
	 Wierzymy, że z Waszą pomocą, uda się ponownie zgromadzić 
potrzebne środki. Dziękujemy za to z głębi serca.

Wpłat należy dokonać na konto:
 https://www.siepomaga.pl/piotrusiowe-serduszko 
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Sołectwo Kolonia Domaszewska Sołectwo Zakrzew Sołectwo Żyłki

Sołectwo Stanisławów Sołectwo Sobole Sołectwo Gąsiory

Sołectwo Kolonia Domaszewnica Sołectwo Kępki Sołectwo Klębów
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Sołectwo Wierzchowiny Sołectwo Rozwadów Sołectwo Wola Chomejowa

Sołectwo Zarzec Ulański Sołectwo Ulan Mały Sołectwo Skrzyszew

Sołectwo Ulan Duży Sołectwo Paskudy Sołectwo Stok
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Oferty kolonijne UFISu i Gminy Ulan-Majorat
	 Mimo tego, że wakacyjny czas już dawno 
minął, to nieśmiało przypominamy o naszych letnich 
wojażach zachęcając przy tym do skorzystania z oferty  
w przyszłym roku.  Stowarzyszenie UFIS powstało 
ponad 12 lat temu z inicjatywy potrzeby wsparcia 
samorządu w pozyskiwaniu funduszy na realizację 
działań na rzecz mieszkańców gminy w partnerstwie 
z Domem Kultury,  Szkołami,  Kołami Gospodyń 
Wiejskich, Zespołami Śpiewaczymi, które takiego 
wsparcia samodzielnie nie mogą otrzymać.  UFIS 
głównie kojarzone jest z Zespołem Pieśni i Tańca 
„Ulaniacy” z Koloniami i Półkoloniami dla dzieci i 
młodzieży oraz Zaocznym Liceum Ogólnokształcącym. 
Od paru lat z dużym powodzeniem Stowarzyszenie 
otrzymuje dofinansowanie z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników na organizację 
obozów zimowych oraz wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. W najbliższym czasie organizacja wyjazdowych 
ferii zimowych nie będzie możliwa ze względu na obowiązujące obostrzenia i brak dofinansowania z FSUSR. 
Liczymy, że ze względu na zmieniającą się sytuację przyszyło roczne kolonie i półkolonie podobnie jak w tym roku, 
będą możliwe do zrealizowania. Dużym uznaniem cieszy się UFIS w związku z przeprowadzeniem projektu na 
organizację tego typu wypoczynku. Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników w 2020 przyznał 
rekordowe dofinansowania dla 180 uczestników kolonii i 100 dzieci  na półkolonie. W ramach tego udało się 
bezpiecznie przeprowadzić 4 turnusy; w Zakopanem oraz nad morzem. Nasz program  w pierwszej kolejności 
skierowany jest do dzieci i młodzieży z gminy Ulan-Majorat, jednakże z uwagi na zainteresowanie i cieszącą się 
pozytywną opinią nie odmawiamy również rodzicom spoza naszego terenu. Podobnie jest w przypadku gdy rodzice 
nie są ubezpieczeni w KRUS, ich dzieci również mogą brać udział w koloniach lub półkoloniach po uiszczeniu 
pełnej opłaty. Atrakcyjność kolonii wskazuje program jaki co roku zaskakuje nowymi propozycjami. Energylandia, 
spływy pontonowe, parki linowe, termy i aquaparki kuszą od najmłodszych po najstarszych kolonistów. 
Zachęcamy do śledzenia naszych stron internetowych aby nie przegapić naszej oferty niezapomnianej przygody.



18

Ku
lt

ur
a

Informator Ulański Nr 3,4 (43,44) lipiec - grudzień 2020

Przeżyjmy to jeszcze raz...
	 Beztroski czas wakacji szybko minął. W te zimowe wieczory wracamy pamięcią do wspólnie spędzonego 
czasu podczas „Półkolonii z UFISem”. Program naszej wakacyjnej przygody był bardzo atrakcyjny. Nikt nie 
narzekał na nudę. W ostatnie dni sierpnia korzystając ze słonecznej pogody zażywaliśmy kąpieli w basenie Delfin 
w Łukowie oraz w Aqua Misiu w Radzyniu Podlaskim. Byliśmy w Magicznych Ogrodach oraz Farmie Iluzji. 	
	 Każdego dnia czekały na nas liczne niespodzianki.  Jedną z najfajniejszych była gra terenowa i przejażdżka 
wozem po wsi, w której musieliśmy odnaleźć ukryte zagadki. Na końcu tej podróży po udzieleniu wszystkich 
odpowiedzi czekała na nas skrzynia klejnotów i cukierków. Moc wrażeń czekała na nas w również w sali zabaw             
w Ławkach oraz w parku linowym w Siedlcach.  
	 Z utęsknieniem wyglądamy kolejnych wakacji.
	 Półkolonie organizowane przez Stowarzyszenie UFIS i Gminę Ulan-Majorat realizowane w ramach 
dofinansowania z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.    
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SuperWakacje z SUPERMENKAMI
	 Pierwszy dzień wakacyjnych warsztatów dla dzieci 
upłynął w atmosferze radosnego rozbiegania. Po zajęciach 
integracyjnych i spotkaniu z funkcjonariuszami Komendy 
Powiatowej Policji w Radzyniu Podlaskim, przyszedł czas na 
zabawy sportowe. Było przeciąganie liny, bitwa na papierowe 
kule, zdrowa rywalizacja drużynowa. Miłą niespodzianką 
była wizyta Pana Wójta Jarosława Koczkodaja, który 
przywitał dzieci mrożonymi smakołykami. 
	 Drugiego dnia warsztatów z SUPERMENKAMI 
głównie były zajęcia edukacyjne. W pierwszej części 
spotkania dzieci uczestniczyły w „Wakacyjnym Angielskim”. 
Dzięki grom i zabawom językowym poznały nowe słówka 
i zwroty oraz trochę kultury brytyjskiej. Drugi warsztat – 
zajęcia słuchowe i logorytmiczne - pozwolił uczestnikom 
SuperWakacji troszkę się wyciszyć, skupić na poprawnym 
słuchaniu i mówieniu. 	
	 Kolejny dzień „SuperWakacji” upłynął pod hasłem: 
TANECZNIE i ZABAWNIE. Taniec ludowy to nasze dobro 
narodowe. Nie wszystkie dzieci wiedzą, jak piękny jest 
krakowiak, polka czy kujawiak. Uczestnicy wakacyjnych 
warsztatów mieli możliwość poznania różnych tańców 
ludowych i narodowych a także zobaczenia i porównania 
strojów ludowych z różnych regionów Polski. Było baaardzo 
energetycznie i wesoło.
Druga część spotkania – to twórcze podchody i zabawy 
sportowe na boisku, które sprawiły dzieciakom ogromną 
radość. 
	 Przedostatni dzień wakacyjnych warsztatów z SUPERMENKAMI: ARTYSTYCZNIE, APETYCZNIE, 
KULINARNIE! W pierwszej części warsztatów uczestnicy SuperWakacji ćwiczyli małą motorykę, rozwijali wyobraźnię 
i swoją kreatywność. Dzięki zaangażowaniu wszystkich dzieci powstał wspaniały ocean pełen różnobarwnych rybek. Po 
krótkiej przerwie wszyscy z zapałem uczestniczyli w wypieku słodkich bułeczek i przygotowaniu lemoniady. Różnorodność 
proponowanych zajęć pozwoliła przez te kilka dni wydobyć z dzieci wiele ukrytych talentów. 	
	 Zwieńczeniem tygodniowych warsztatów było wspólne pieczenie kiełbasek i seans filmowy - „PRAZIOMEK” 
(uwierzcie, że kino na leżakach to nie tylko kino w plenerze). Czas spędzony razem był niezwykle efektywny i pokazał, 
jak wiele można zrobić RAZEM. Wystarczy chcieć!  Jesteśmy pod wrażeniem witalności, kreatywności i pomysłowości 
naszych małych podopiecznych. Cieszymy się, że dzieciaki potrafiły tak szybko się zintegrować, zawiązały nowe przyjaźnie 
i chętnie wracały do nas każdego dnia. 
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Narodowe Święto Niepodległości
	 11 listopada obchodziliśmy 102. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
	 Po raz pierwszy przyszło nam świętować ten dzień w zupełnie inny niż do tej pory sposób. 
	 Była to wyjątkowa rocznica ze względu na pandemię COVID-19 i związane z nią ograniczenia dotyczące 
zgromadzeń.
	 Nasze uroczystości gminne miały charakter symboliczny i zostały ograniczone do złożenia przez                 
delegację gminną wieńców i zapalenia zniczy.

Narodowe Czytanie w Ulanie 2020
	 W tegorocznej, już dziewiątej edycji „Narodowego Czytania” Para Prezydencka zaprosiła do powszechnego 
czytania tego romantycznego dramatu „Balladyna”.
	 Organizatorzy tego wydarzenia to: Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj, Gminna Biblioteka Publiczna, 
Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie i Teatr Małe STRASZYDEŁKA. Przy realizacji projektu współpracowały 
także lokalne szkoły podstawowe.
	 „Narodowe Czytanie w Ulanie” objęte, jak co roku, patronatem Wójta Jarosława Koczkodaja odbyło się 5 września 
na „scenie natury” w romantycznym ogrodzie „Zielona” 17 Państwa Eleonory i Zygmunta Adamczyków w Sobolach.
	 Po odczytaniu listu Pana Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Pan Wójt otworzył spotkanie a za chwilę jako 
Kirkor zapukał do pustelni aby z gospodarzem „Zielonej” 17 odczytać pierwszą scenę pierwszego aktu „Balladyny”.
	 W kolejnych scenach usłyszeliśmy Panią Bożenę Krawczyk – Dyrektora GZEAS w Ulanie-Majoracie, której 
partnerowała licealistka Julia Sposób jako Balladyna; Magdalenę Domańską – kierownika Gminnego Ośrodka Kultury 
w Ulanie-Majoracie, której partnerowali Pola Bielecka i Mateusz Osak, Pana Arkadiusza Capa – Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Sobolach oraz Małgorzatę Karpińską – Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie                
w asyście córek Aleksandry i Magdaleny.
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	 W pozostałych epizodach 
wystąpili uczniowie szkół 
podstawowych z naszej gminy 
oraz instruktor i aktorzy Teatru 
STRASZYDEŁKA. 
Narrację wiążącą poszczególne 
akty i sceny poprowadziła Ania 
Lipińska.
	 Wójt Gminy Jarosław 
Koczkodaj podkreślił, że czytanie 
polskiej literatury, jej odczuwanie 
i świadoma interpretacja to wyraz 
polskości.
	 W sytuacji pandemicznego 
dystansu i koniecznej profilaktyki, 
w wydarzeniu nie mogła brać 
udziału liczniejsza grupa osób. 
Dzięki obecnym możliwościom 
zainteresowani mogli obejrzeć 
relację bezpośrednią.
	 Wszyscy uczestnicy 
wydarzenia otrzymali pamiątkowe 
breloczki z logo Narodowego 
Czytania 2020 a osoby czytające także pamiątkowe dyplomy.
	 Pani Jolanta Palica Dyrektor GBP podziękowała nauczycielom poszczególnych szkól przygotowującym uczniów do 
tego pięknego wydarzenia wręczając egzemplarze dramatu „Balladyna” Juliusza Słowackiego ostemplowane pamiątkową 
pieczęcią.
	 Organizatorzy i uczestnicy dziękują Państwu Eleonorze i Zygmuntowi Adamczykom bo w zakątkach ich ogrodu 
„Zielona” 17 poszczególne sceny znalazły piękną naturalną scenografię.
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Recytatorzy z GOKu w gronie laureatów XV Regionalnego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji Marianny Bocian
	 Wydarzenie odbyło się 
26 września w Zespole Szkół                                             
w Czemiernikach kierowanym 
przez Ireneusza Kaczorka, który 
obok Czemiernickiego Towarzystwa 
Regionalnego i jego prezesa Tadeusza 
Sławeckiego od piętnastu lat jest 
organizatorem wydarzenia. Wszystko 
odbyło się w zasadzie tak jak w 
ubiegłych latach. Ta sama gościnność 
i serdeczność a jedynie uczestników 
mniej - aby zachować wymogi dystansu 
społecznego.
	 W tym roku w trzech 
kategoriach wiekowych wystąpiło osiemnastu recytatorów.
	 Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie był reprezentowany w każdej kategorii.
Michał Polkowski, Maja Polkowska i Natalia Polkowska przygotowali ciekawe prezentacje trudnej, bo mówiącej                
o trudnych sprawach, poezji Marianny Bocian. W komisji artystycznej zasiadały dwie jurorki – Pani Anna 
Kistelska z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Pani Ewa Hadrian z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
im. H. Łopacińskiego. Przyznały trzecie miejsce Michałowi Polkowskiemu z klasy II a Natalii Polkowskiej                     
z klasy VIII, miejsce drugie.
	 Gratulujemy naszym recytatorom i dziękujemy za to, że w tak trudnej sytuacji społecznej znaleźli czas                   
i chęci aby celebrować SŁOWO.
	 Dziękujemy organizatorom za to, że wszyscy uczestnicy zostali obdarowani upominkami… to niewątpliwie 
zachęci do udziału w przyszłorocznej edycji.

Teatr STRASZYDEŁKA na WYŻYNIE TEATRALNEJ 2020
	 WYŻYNA 2020 stała się faktem… dzięki pracy i niejednokrotnie wielkiemu wysiłkowi grona instruktorów 
teatralnych i aktorów różnego pokolenia, w wielu miejscach naszego kraju.     
	 Dziś ogarnia uczucie wdzięczności i szacunek dla Organizatorów za 
to co się wydarzyło. Uratowaliśmy klimat i radość bycia razem – na scenie, 
na widowni i w antraktach. Uchronienie tych wartości to uchronienie 
fundamentów ruchu teatralnego… jego strony artystycznej, edukacyjnej… 
a przede wszystkim wspólnotowej. 
	 Teatr STRASZYDEŁKA  został po raz kolejny zaproszony do Rudki. 
Krąg gości zaproszonych do udziału w tej edycji był znacznie ograniczony                
z powodów pandemicznych. 
W programie WYŻYNY znalazły się dwa spektakle Teatru 
STRASZYDEŁKA: 
- „De’Forma” w wykonaniu Julii Sposób, 
- „Ja... Siostra Fridy” w wykonaniu Natalii Dyjak. 
	 Monodram Julii Sposób i etiuda Natalii Dyjak zostały przyjęte 
bardzo ciepło przez festiwalową publiczność a instruktorzy nie szczędzili 
słów uznania na temat treści i formy straszydełkowych spektakli. 
	 Zwiedziliśmy „PODZIEMIA KREDOWE” w Chełmie, spotkaliśmy 
„Ducha Bielucha”, który obiecał spełnić nasze marzenia… niewątpliwie 
wielu z nas marzy o tym, aby być zapraszanym do Rudki jeszcze nie jeden 
raz! 
	 Podziękowania należą się Marcinowi Woszczewskiemu, który 
jest od lat twarzą Ogólnopolskich Festiwali Teatrów i Monodramistów 
„WYŻYNA TEATRALNA”. Miejmy nadzieję, że za rok zobaczymy się tradycyjnie na przełomie lipca i sierpnia. 
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II miejsce dla Teatru STRASZYDEŁKA w KULTUROMANIAKU
	 Teatr STRASZYDEŁA zajął II miejsce                       
w XIV Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości 
Artystycznej KULTUROMANIAK, który odbył 
się w formule on-line 25 października. 
	 Teatr Straszydełka za spektakl „Być albo nie 
być, reprezentujący Gminny Ośrodek Kultury   
w Ulanie-Majoracie zdobył nagrodę:
- Za ciekawy pomysł scenariuszowy, humor, 
dobrą impostację; 
- Za znakomity scenariusz, przedstawienie pełne 
humoru na poziomie, grane w tempie, aktorstwo 
z wyczuciem komedii, bez przerysowania; 
- Za ciekawy, zaskakujący i trzymający w napięciu 
tekst, widoczną kreatywną rękę reżysera, 
minimalistyczną scenografię i kostiumy oraz 
sprawnych aktorów - za ich radość z bycia na 
scenie;
- Za tempo i energię, humor, wdzięk i elegancję!
	 Jeden z jurorów zdobył się na ironiczną 
wypowiedzieć „Muszę pokazać ten spektakl 

mamie, która też kupiła kiedyś garnek za kilkaset złotych!”
	 W spektaklu wystąpili: Natalia Dyjak, Julia Sposób i Patryk Łazuga. Reżyserem widowiska był Sławomir 
Żyłka.
	 Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów online! 

GRAND PRIX w rękach reprezentantki GOK-u!
	 Oliwia Wierzchowska, 
reprezentująca Gminny Ośrodek 
Kultury w Ulanie-Majoracie, zdobyła 
główną nagrodę na XVI Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej „Pieśń Ojczyzny 
pełna”, organizowanym co roku 
przez Dom Kultury im. Anny                                     
z Sapiehów Jabłonowskiej w Kocku.
	 W jury konkursu zasiedli 
Jola Sip i Piotr Selim z Lubelskiej 
Federacji Bardów.
	 Gratulujemy Oliwce tego 
niewątpliwego sukcesu i trzymamy 
kciuki za jej dalszy muzyczny rozwój. 
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	 Przy wykorzystaniu 
współczesnych środków 
komunikacji nie straszny 
nam Covid i obostrzenia 
pracujemy z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa. Zdalnie 
odbywają się zajęcia filmowe.
	 Warsztaty uczą podstaw 
produkcji filmu na każdym 
etapie jego tworzenia. Od pisania 
scenariusza, poprzez aktorstwo 
i reżyserię, aż po montaż 
nakręconego materiału. 	
	 Uczestnicy nabierają 
umiejętności potrzebne do 
stworzenia własnych filmów 
wykorzystując posiadane źródła rejestracji obrazu (aparaty, smartfony, kamery).
	 Jeżeli macie ochotę dołączyć do pana Bartosza Gorzela i grupy „filmowców” to zapraszamy. 

Warsztaty filmowe

	 Ogólnopolski Konkurs 
Piosenki dla Dzieci i Młodzieży 
„Debiut” to już marka sama                           
w sobie. Od dziewięciu lat przyciąga 
młodych wokalistów z całej Polski. 
Nie inaczej było i w tym roku – 
mimo trudnej sytuacji w kraju, 
Organizatorzy (Miejski Ośrodek 
Kultury w Siedlcach postanowili 
przeprowadzić przegląd w takiej 
formule, jak zawsze – oczywiście 
przy zachowaniu pełnych środków 
ostrożności.
	 Do Siedlec zjechali w piątek, 
23 października uczestnicy z Gdyni, 
Krakowa, Suwałk, Kielc, Warszawy, 
Lublina i z wielu mniejszych miast 
i miejscowości. Do konkursu zakwalifikowało się 99 osób w czterech kategoriach wiekowych, a w jury zasiedli: 
Magdalena Ptaszyńska, Kuba Jurzyk i Christian Broniarz – uznani w Polsce wokaliści i muzycy. Docenili oni 
umiejętności wokalne i występ młodej ulanianki, wyróżniając ją w kategorii Szkoły Średnie. Sukces cieszy tym 
bardziej, że poziom konkursu był bardzo wysoki, a konkurencja ogromna.
	 Finał XIV Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej KULTUROMANIAK odbył się natomiast 
w formule on-line 25 października. Oliwka zdobyła wyróżnienie w kategorii ŚPIEW – Szkoły Średnie i Dorośli,                                 
w podkategorii: PIOSENKA CHARAKTERYSTYCZNA/AKTORSKA.
	 Przypomnijmy – Oliwia ma 18 lat. Od 15 lat mieszka w Ulanie, od dwóch uczy się w Liceum Plastycznym 
w Lublinie. Śpiewać zaczęła w gimnazjum, ale swój głos szlifuje odkąd zaczęła uczyć się w szkole średniej (pracuje 
pod okiem trenera wokalnego, Martyny Sabak z Lublina). Śpiew i zajęcia wokalne są dla niej odskocznią od 
codziennej rutyny i zajęć artystycznych w szkole. 
	 Gratulujemy Oliwii – nie tyko kolejnego sukcesu, ale również konsekwencji w realizowaniu pasji mimo 
trudności, jakie obecnie dotykają nas wszystkich. Bez życia kulturalnego świat byłby zwyczajnie światem gorszej 
kategorii… Trzymamy kciuki za dalsze działania i osiągnięcia!

Oliwia Wierzchowska wyróżniona na „DEBIUCIE” oraz KULTUROMANIAKU
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Ulańskie recytatorki na 24 JKR nagrodzone i wyróżnione
	 Ulańskie recytatorki, które reprezentowały Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie na 24 Jesiennym 
Konkursie Recytatorskim zostały nagrodzone i wyróżnione.
	 W kategorii szkół średnich III nagroda przypadła NATALII DYJAK a wyróżnienie JULII SPOSÓB.
	 W konkursie udział wzięli także: Michał Polkowski, Barbara Lipińska, Przemysław Zienkiewicz Maja, 
Polkowska, Dawid Domański, Natalia Polkowska i Anna Lipińska.
	 Gratulujemy wszystkim recytatorom chociaż tylko Natalii i Julii udało się zdobyć tytuły laureatek.

Ulańscy recytatorzy nagrodzeni na „UŚMIECHU PANA BOGA”
	 Już po raz 22 w listopadzie ogłosiliśmy konkurs recytatorski poezji i prozy ks. Jana Twardowskiego. 
Podobnie jak większość wydarzeń kulturalnych, konkurs odbył się w nowej formule. 
	 W „SZMARAGDOWYM PASIKONIKU” 2020 ON-LINE wzięło udział trzech recytatorów ze 
Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy i ośmioro skupionych wokół Gminnego Ośrodka Kultury. Wszystkie 
prezentacje wzięły udział w XX Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego 
organizowanym przez Łukowski Ośrodek Kultury i Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie. Życzyliśmy 
sukcesów naszym recytatorom, dziękowaliśmy za to, że są nielicznymi ambasadorami „żywego słowa” z naszej 
gminy w wojewódzkim wydarzeniu... I stało się!
	 W XX Wojewódzkim Konkursie Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego „UŚMIECH PANA BOGA” wzięło 
udział 47 prezentacji małych i dużych recytatorów z  naszego województwa. 
Wydarzenie przyniosło ulańskim recytatorom 5 nagród i 2 wyróżnienia.
	 	 Lista laureatów:
Kategoria kl. I – III:
Michał Polkowski, kl. II – I miejsce

Kategoria kl. VII– VIII:
Anna Lipińska, kl. VII – II miejsce 
Natalia Polkowska - kl. VIII – 
III miejsce

Szkoła średnia:
Natalia Dyjak, kl. I LO – I miejsce
Julia Sposób,  kl. III LO – III miejsce

Wyróżnienie:
Barbara Lipińska, kl. III,
Maja Polkowska, kl. IV. 

Życzymy Wam wytrwania w swojej 
pasji i gratulujemy tak znaczących 
sukcesów. 
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Koło Gospodyń Wiejskich DOMASZEWNICA nagrodzone
	 Panie z Koło Gospodyń Wiejskich 
w Domaszewnicy za swoją szarlotkę                               
i smalczyk zostały nagrodzone w konkursie 
„Kobieta Gospodarna” organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski w Lublinie.
Gościem honorowym październikowego 
finału konkursu była Agata Kornhauser-
Duda.
	
	 Gratlujemy i życzymy dalszych 
kulinarnych sukcesów.

Sławomir Żyłka wyróżniony Medalem Pamiątkowym 
Województwa Lubelskiego za zasługi dla kultury
	 7 lipca 2020 roku w Łukowskim Ośrodku Kultury odbyło się podsumowanie roku recytatorskiego. Na 
łukowskiej scenie recytatorzy z Ulana i Łukowa recytowali poezję i prozę nagradzaną na konkursach różnego 
szczebla. Podczas uroczystej gali, instruktor Sławomir Żyłka otrzymał z rąk Członka Zarządu Województwa 
Lubelskiego Sebastiana Trojaka, Medal Pamiątkowy Województwa Lubelskiego za zasługi dla województwa 
lubelskiego. To prestiżowe wyróżnienie dla lokalnego ambasadora kultury zostało przyznane przez Zarząd 
Województwa Lubelskiego. Jest ukoronowaniem wieloletniej pracy z ulańskimi i łukowskimi recytatorami, 
którzy zdobywają laury na powiatowych, wojewódzkich, regionalnych i ogólnopolskich konkursach „żywego 
słowa”.
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Spektakl teatralny „OSKAR I ROŻA”
	 W dniu 9 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Ulanie-Majoracie odbył się spektakl teatralny 
„OSKAR I RÓŻA” w wykonaniu Teatru ITP z Lublina, który był zwieńczeniem projektu „Baby do garów?” 
realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich SUPERMENKI w Ulanie-Majoracie przy współpracy z LGD 
Zapiecek i współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 19 Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER PROW 2014-2020.
	 Wieczór rozpoczął Jarosław Koczkodaj, Wójt Gminy Ulan-Majorat, który przedstawił aktorów 
zgromadzonym oraz podkreślił znaczenie inicjatyw lokalnych dla gminnej społeczności. 
	 Spektakl był prawdziwą ucztą dla ducha; pozwolił widzom na chwilę refleksji, zadumy nad tym co w życiu 
ważne, dał możliwość zastanowienia się, jak żyć.
	 To prawdziwa radość, że można mieć kontakt z wysoką kulturą w tych trudnych czasach. 
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Ulański żłobek nieustająco na posterunku
	 Żłobek Gminny „Maluszkowo” pracuje nieprzerwanie od 17 maja. W związku z wcześniejszą kwarantanną 
społeczną odwołano planowaną już wczesną wiosną przerwę wakacyjną. Mimo obostrzeń i pełnego reżimu 
sanitarnego, żłobkowe życie toczy się praktycznie starym rytmem – z zachowaniem tego samego harmonogramu 
dnia, planów wychowawczo-dydaktycznych, placówkowych tradycji. Co prawda, nie było w tym roku Pikniku 
Rodzinnego, planowanej wcześniej z rodzicami wspólnej wycieczki, nie będzie też świątecznych rodzinnych 
warsztatów. 
	 Dyrekcja i pracownicy żłobka robią jednak wszystko, by codzienny pobyt w „Maluszkowie” był dla dzieci 
atrakcyjny, a placówka spełniała wszystkie swoje zadania. Stały kontakt z rodzicami zapewniają aplikacja LiveKid 
oraz media społecznościowe. Maluchy obchodzą nie tylko Święto Niepodległości, Andrzejki, Światowy Dzień 
Osób Niepełnosprawnych czy Mikołajki, ale celebrują również szczególne dni z Kalendarza Świąt Nietypowych 
– Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia, Dzień Kredki czy Dzień Postaci z Bajek – dla maluchów bardzo 
wyjątkowy. Rodzice mobilizowani są do codziennej pracy z dziećmi oraz angażowani w żłobkowe życie – 
chociażby przez udział w akcjach charytatywnych, czego przykładem może być Szlachetna Paczka. Grono małych 
żłobkowiczów nieustająco się powiększa, co – jak mówi pani Dyrektor - daje satysfakcję i motywuje do dalszej 
pracy.
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Szlachetna Paczka „Maluszkowa”
	 Po raz kolejny społeczność Żłobka Gminnego „Maluszkowo” w Ulanie-Majoracie zorganizowała 
Szlachetną Paczkę. Co roku dyrekcja i pracownicy placówki wybierają potrzebującą rodzinę z bazy danych 
i zrzeszają grono Darczyńców, którzy chcą dołączyć do Żłobkowej Drużyny Pomagaczy. Potem przez dwa 
- trzy tygodnie, pudełka stojące na żłobkowym korytarzu zapełniane są produktami z listy potrzeb wybranej 
rodziny a na koniec wszystko jest pięknie pakowane. I żłobkowa rodzina pisze list do mamy, taty i dzieci.
	 To nie tylko realna pomoc. To tez ważny element wychowania dzieci powierzonych żłobkowej opiece, 
wpisany w misję ulańskiego żłobka. „Maluszkowo” uczy bowiem empatii, tolerancji, zrozumienia dla drugiego 
człowieka.
	 W tym roku do akcji dołączyli nie tylko rodzice; zgłosili się również indywidualni Darczyńcy nie 
związani na co dzień z placówką, chcący dołączyć do Drużyny. Po raz pierwszy do żłobkowej Szlachetnej Paczki 
dołączyły również miejscowe sklepy – sklep państwa Cholewskich z Ulana, sklep KIWI państwa Żurawskich 
ze Stoku oraz „Ósemka”, w których to stanęły koszyki na żywność o przedłużonym terminie do spożycia                                                                          
i środki czystości. W żłobku równolegle prowadzona była zbiórka pieniężna na sprzęt do nauki zdalnej dla 12- 
letniej Zosi i 11-letniego Filipa, do której przyłączyło się Koło Gospodyń Wiejskich „SUPERMENKI” z Ulana-
Majoratu. Dzięki całej rzeszy DOBRYCH LUDZI spełniły się marzenia jednej rodziny. Pamiętajcie – dobro wraca! 



30

O
św

ia
ta

Informator Ulański Nr 3,4 (43,44) lipiec - grudzień 2020

Pasowanie na przedszkolaka w Szkole Podstawowej w Kępkach
	 22 października  2020 r. w poczet Przedszkolaków Szkoły 
Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kępkach oficjalnie 
zostały dzieci z Punktu Przedszkolnego. Pani dyrektor powitała 
rodziców i dzieci z Punktu i Oddziału Przedszkolnego, którym 
„oddała głos”. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie 
w pięknie przygotowanej część artystyczną. Po złożeniu ślubowania 
pani dyrektor dokonała symbolicznego pasowania na przedszkolaka 
i starszaka. Na zakończenie uroczystości na dzieci czekały 
kolejne niespodzianki; zabawki ufundowane przez Wójta Gminy                                                                           
Ulan-Majorat Pana Jarosława Koczkodaja i dyrektora szkoły Panią 
Iwonę Mikołajuk. Również rodzice pamiętali o święcie dzieci. 
Przygotowali pamiątkowe prezenty i zorganizowali „słodkie” przyjęcie. 

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Kępkach
„ Nauczyciel – to przyjaciel,

który od najmłodszych lat prowadzi nas za rękę w dorosły świat.”

	 O nauczycielach pamiętali również uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki                             
w Kępkach. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 13 października 2020 r. odbyła się uroczysta akademia. 
Podczas części artystycznej przygotowanej przez uczniów w kierunku nauczycieli popłynęło wiele ciepłych 
słów. Uczniowie docenili pracę nauczycieli i podkreślili swoją wdzięczność za trud, poświęcenie i troskę.
	 Na zakończenie głos zabrała dyrektor szkoły Pani Iwona Mikołajuk. W związku ze świętem DEN 
życzyła nauczycielom oraz pracownikom szkoły satysfakcji z pracy zawodowej, sukcesów oraz uznania                                                                 
i szacunku społecznego. Wszystkim, którzy są związani z realizacją zadań oświatowych Szkoły Podstawowej 
w Kępkach życzyła wytrwałości w pełnieniu swojej misji oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.
	 Gorące podziękowania złożyła na ręce Rady Rodziców, gdyż  Rodzice są ogromnym wsparciem                                           
w codziennym funkcjonowaniu szkoły. 
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Od ziarenka do bochenka
	 Uczniowie klasy II i III Szkoły Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kępkach  doskonale  wiedzą, 
jak przebiega proces wypieku chleba. Na zajęciach, 24 września poznali ważną rolę pracy rolnika, młynarza                         
i piekarza. Mieli okazję własnoręcznie przygotować smaczny i chrupiący chleb.

Szkoła pamięta
	 Nasz szacunek i przywiązanie do tzw. małej 
ojczyzny wyraża się najczęściej poprzez lokalny 
patriotyzm. Możemy go zdefiniować jako postawę 
szacunku, przywiązania i umiłowania swojej lokalnej 
ojczyzny. Postawa ta od wielu lat kształtowana jest                     
w Szkole Podstawowej im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki                         
w Kępkach. Szczególnym jej wyrazem jest troska 
uczniów i nauczycieli o lokalne miejsce pamięci, którym 
jest znajdujący się w Skrzyszewie kamień upamiętniający 
rotmistrza Zawadzkiego. 30 października w ramach 
akcji „Szkoła pamięta” przedstawiciele społeczności 
szkolnej  udali się   do Skrzyszewa, aby przy kamieniu 
upamiętniającym bohatera zapalić znicz.

Szkoła Podstawowa w Kępkach najlepsza w powiecie
	 Z ogromną radością dzielimy się 
informacją, że szkoła znalazła się w gronie 
25 laureatów wojewódzkiego konkursu 
pod hasłem „Razem chrońmy środowisko”. 
Nagrodą w konkursie organizowanym 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej                             
w Lublinie oraz Kuratorium Oświaty 
w Lublinie jest 14 tysięcy złotych na 
wyposażenie pracowni biologicznej. 
Nagrodę otrzymała tylko jedna szkoła 
z każdego powiatu województwa 
lubelskiego. Gratulujemy Uczniom – to ich 
wielki sukces. 	
	 Zadaniem konkursowym było 
nagranie filmu promującego ochronę 
środowiska. Koordynatorami konkursu w naszej szkole byli p. Agnieszka Domańska i p. Daniel Ostrowski.
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Dzień chłopaka w Szkole Podstawowej w Zakrzewie
	 W środę 30 września obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Chłopaka. Koleżanki z klasy wręczyły swoim 
kolegom drobne upominki. Samorząd Szkolny pod kierunkiem pani Agnieszki Buś przygotował dla chłopców 
test wiedzowo-sprawnościowy i wyłonił mistera 2020r. Został nim Damian Litwiniec z VIII klasy. Pani dyrektor 
Dorota Wysokińska złożyła wszystkim chłopcom życzenia i obdarowała słodkim co nieco.

Narodowe Czytanie  w Zakrzewie
	 Narodowe Czytanie jest akcją organizowaną przez 
Prezydenta RP od 2012 roku. Pierwszą czytaną wspólnie 
lekturą był „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. Następnie 
odpowiednio w kolejnych latach były to dzieła Aleksandra 
Fredry, Trylogia Henryka Sienkiewicza, „Lalka” Bolesława Prusa, 
„Quo vadis” Sienkiewicza, „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, 
„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. W ubiegłym roku lekturą 
Narodowego Czytania stały się Nowele Polskie - zbiór ośmiu 
utworów autorstwa Elizy Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, 
Bolesława Prusa, Brunona Schulza, Władysława Stanisława 
Reymonta, Stefana Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza                                           
i Henryka Rzewuskiego. Nowele te zostały wybrane osobiście 
przez Parę Prezydencką. W tym roku czytany był dramat 
„Balladyna” Juliusza Słowackiego.
	 W naszej szkole Narodowe Czytanie miało miejsce                          
w piątek, 4 września. Fragmenty utworu odczytała Pani Dyrektor 
Dorota Wysokińska, nauczyciele oraz uczniowie. Nad całością 
czuwali Pani Agnieszka Buś oraz Pan Kamil Żurawski. Reszty 
dopełniła odpowiednio dobrana muzyka, tworząca mroczny 
nastrój grozy. Na zakończenie uczniowie biorący udział w akcji 
otrzymali od Pani Agnieszki symboliczne maliny, jako nagrodę 
- ocenę za swoje zaangażowanie, a urocze dziewczęta z klasy 8 
wcielające się w role Aliny i Balladyny, poczęstowały wszystkich 
zebranych słodkimi malinami. Nikt przy tym nie zginął.
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Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Zakrzewie
	 16 października świętowaliśmy Dzień 
Edukacji Narodowej. Z uwagi na trudną sytuację, 
obchody tego święta były nieco skromniejsze niż 
zazwyczaj. Z ogromną przyjemnością obejrzeliśmy 
część artystyczną, przygotowaną przez uczniów klas 
I - III. Wszyscy nauczyciele zostali uhonorowani 
prestiżowymi nagrodami SOWY 2020. Dziękujemy 
naszym wspaniałym uczniom za pamięć.
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Ślubowanie klasy 1 
	 23.10.2020r. w szkole Podstawowej w Zakrzewie odbyło się uroczyste ślubowanie klasy I                                                                          
i przedszkolaków. To ogromne wydarzenie w życiu szkoły. W tym roku ze względu na pandemię, nie mogliśmy 
zaprosić ani rodziców, ani klas IV-VIII. Mamy jednak nadzieję, że dzieci zapamiętają ten dzień na długo, 
szczególnie pasowanie przez Panią dyrektor Dorotę Wysokińską magicznym ołówkiem. Po części oficjalnej 
bohaterowie dnia zostali obdarowani upominkami przez rodziców, Panią dyrektor i Samorząd Uczniowski.

Święto pieczonego ziemniaka
	 Ziemniak - bohater tego święta, jest najbardziej popularnym 
i najchętniej spożywanym warzywem w naszym kraju. Ze względu 
na różnorodność potraw, które możemy z niego przyrządzić, cieszy 
się powodzeniem również wśród najmłodszych. 
	 W naszej szkole tradycyjnie już święto pieczonego ziemniaka 
znajduje się w kalendarzu wydarzeń, które obchodzimy co roku. 
Kiedy nadchodzą pierwsze jesienne chłody, z przyjemnością siadamy 
wokół ogniska piekąc kiełbaski i oczywiście ziemniaki. Po posiłku, 
który w takich okolicznościach smakował naprawdę wybornie, 
dzieci mogły aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu, biorąc 
udział w konkurencjach sportowych, przygotowanych przez Pana 
Tomasza.
	 Udało się również zobaczyć stado odlatujących żurawi. 
Widok był zjawiskowy... Do zobaczenia wiosną! 
	 Ciepło ogniska, zapach dymu, odlatujące ptaki - sezon 
jesienny uważamy za otwarty.
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Święto Niepodległości - Szkoła Podstawowa w Zakrzewie
„Polacy chcą niepodległości, lecz pragnęliby, aby ta niepodległość kosztowała dwa grosze i dwie krople krwi.                                       
A niepodległość jest dobrem nie tylko cennym, ale bardzo kosztownym” 	
												            Józef Piłsudski
	 Tradycją szkoły jest 
to, że święta o charakterze 
patriotycznym zajmują w 
naszym kalendarzu szczególne 
miejsce i zawsze celebrujemy 
je w bardzo uroczysty sposób. 
Wychowanie w duchu miłości 
do Ojczyzny stanowi priorytet 
w kształtowaniu prawidłowych 
postaw u naszych wychowanków. 
Podobnie jest w tym roku. Mimo 
niesprzyjających okoliczności 
i wielu utrudnień we wtorek 
10 listopada o godzinie 
11.11 wzięliśmy udział w 
akcji Ministerstwa Edukacji 
Narodowej „Szkoła do hymnu”, 
która polegała na wspólnym 
odśpiewaniu „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Dzięki staraniom 
Pana Kamila Żurawskiego oraz 
pracy wspaniałych uczniów 
i przedszkolaków, udało się również nagrać pamiątkowy film z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
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Dzień Chłopaka na wesoło
	 W tym jesiennym wrześniowym dniu wszyscy chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy 
spotkali się z wielką serdecznością swoich koleżanek, wychowawców i dyrektora. Było mnóstwo życzeń, 
radości, drobnych upominków i ogólnego poczucia zadowolenia z przynależności do grup wiekowych.
	 W klasach najstarszych dziewczęta wybrały swoich ulubieńców i wręczyły im dyplomy Super 
Chłopaków, a trzecioklasistki doceniły także wiedzę kolegów – uzyskanie legitymacji Super Chłopaka łączyło 
się z rozwiązywaniem żartobliwych łamigłówek i wykonaniem wielu zadań ze wszystkich obszarów edukacji 
wczesnoszkolnej.
	 Wesoło też spędziły ten dzień najmłodsi. Dziewczynki z oddziału przedszkolnego przygotowały laurki, 
a dzieci z Punktu Przedszkolnego, oprócz zabawy w sali, spędziły atrakcyjne chwile na świeżym powietrzu                                
w otoczeniu  wielobarwnych baniek mydlanych.
	 Miłą niespodzianką i dopełnieniem dnia były słodycze od Pani dyrektor Teresy Wierzchowskiej, która 
włączyła się w ogólnoszkolne świętowanie sprzyjające budowaniu pozytywnych relacji rówieśniczych. 

Nie tylko lokalnie, ale i globalnie – Dzień Czystego Powietrza    
w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy

	 Zgodnie z ekokalendarzem 14 listopada obchodziliśmy w Polsce Dzień Czystego Powietrza. Włączając się 
w wewnątrzszkolną akcję pt. Drewno to tlen, uczniowie naszej szkoły pogłębiali swoją wiedzę z dziedziny ekologii 
i doskonalili własne umiejętności podejmując szereg kroków proekologicznych, np. wykonując tematyczne prace 
plastyczne czy zielniki drzew. Owocna współpraca z Radzyńskim Nadleśnictwem skutkowała udostępnieniem 
naszej szkole bardzo ciekawych filmów dotyczących rodzimych gatunków drzew i ich wpływu na środowisko 
oraz zdrowie człowieka. Działania uczniów i zaangażowanych nauczycieli pobudziły ciekawość poznawczą i były 
zachętą do dalszych własnych poszukiwań. Wiedza dendrologiczna obejmowała również wiele ciekawostek, np.:
- Jeden hektar lasu w ciągu 24 godzin wytwarza około 700 kilogramów tlenu. Zaspokaja to dobowe               
zapotrzebowanie 2500 osób;
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- Do drzew dostarczających największe ilości tlenu należą: buk pospolity, klon, robinia akacja, dąb, lipa i jesion 
oraz drzewa iglaste takie jak sosna.
	 Wiemy, że w dzisiejszych czasach wszyscy odpowiadamy za stan powietrza. Każdy z nas codziennie 
podejmuje wybory, które przekładają się na jego jakość w naszej okolicy, a często również na to, czym oddychają 
ludzie na drugim końcu świata. Wszystko to uświadomiło naszym uczniom, jak bardzo ważna jest dbałość                         
o czyste powietrze i dlatego musimy zwiększać powierzchnię lasów oraz pamiętać, że drzewo to... życie. 

Bezpieczni, bo zdrowi

	 16 września w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy gościliśmy przedstawicielki  KPP w Radzyniu 
Podlaskim - asp. Wiesławę Beczek i asp. Magdalenę Grzywacz z prelekcją  skierowaną do uczniów klas I - III                    
i wychowania przedszkolnego.
	 Panie poruszy tematykę bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, zwracając szczególną uwagę na zasady 
bezpieczeństwa w okresie pandemii. Pojęły również problem właściwych relacji uczniowskich oraz empatii, tym 
samym uczulając naszych wychowanków na to, aby dostrzegali i reagowali na krzywdę innych. 
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Przedszkolny CodeWeek
	 W październiku dzieci z 
Punktu Przedszkolnego w 
Domaszewnicy pod opieką 
Pani Anny Celińskiej przez 
zabawę uczyły się kodowania. W 
ramach wydarzenia społecznego 
CodeWeek, w które angażują się 
wszystkie europejskie państwa, 
podjęliśmy wiele aktywności, 
które pozwoliły na doskonalenie 
logicznego myślenia oraz na rozwój 
naszych kompetencji cyfrowych. 
Programowanie to nie tylko 
siedzenie przed komputerem, 
ale przede wszystkim 
ćwiczenie logicznego myślenia, 
spostrzegawczości, koncentracji 
uwagi czy umiejętności 
matematycznych. 
Nasze przedszkolaczki z radością 
i z zaangażowaniem wykonywały 
wszystkie zadania rozpoczynając swoją własną  przygodę z programowaniem. W tym przedsięwzięciu wzięły też 
udział wybrane oddziały.

Sprintem do Maratonu 2020
	 Dzieci z Punktu Przedszkolnego w Domaszewnicy po raz kolejny uczestniczyły w Ogólnopolskim 
Maratonie Przedszkolaków SPRINTEM DO MARATONU. Celem akcji jest popularyzowanie biegów wśród 
dzieci oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia. Przedszkolaki otrzymały numery startowe. Po profesjonalnej 
rozgrzewce rozpoczęły bieg, starając się jak najszybciej dobiec do mety. W maratonie nie liczyło się zdobyte 
miejsce, lecz pokonanie wyznaczonego dystansu z radością w miłej atmosferze. Uczestnicy otrzymali medale                   
i pamiątkowe dyplomy przygotowane przez organizatora przedsięwzięcia, Panią Annę Celińską.
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Obchody Dnia Kropki w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy
	 Międzynarodowy International Dot Day to święto kreatywności, odwagi  i zabawy. Kropka z książeczki 
Petera Reynoldsa o Vashti stała się pretekstem do zorganizowania akcji w Punkcie Przedszkolnym. Przeniosła 
się na prace plastyczne i ubranka naszych maluszków. Natomiast szkolne obchody tego dnia w klasach starszych 
przybrały nieco inny charakter. Tytułowa kropka stała się inspiracją do rozmowy o problemach ludzi niewidomych. 
Uczniowie klasy czwartej pracując na padlecie poznali różnorodność kropek w przyrodzie oraz mieli okazję 
zmierzyć się z problemami i barierami codzienności, które są udziałem osób niepełnosprawnych. Dla odważnych 
i spostrzegawczych przygotowano różnorodne ćwiczenia na podstawie alfabetu Braille’a.

Szkoła do hymnu
	 Niecodzienny charakter przyjęły tegoroczne działania szkoły podjęte w ramach ogólnopolskiej akcji  Szkoła 
do hymnu. Była to  kontynuacja ubiegłorocznej inicjatywy Rekord dla Niepodległej pod auspicjami  MEN. 	
	 W piątek, 8 listopada o symbolicznej godz. 11:11 w patriotycznej scenerii hali sportowej i w odświętnych 
strojach dzieci z Punktu i Oddziału Przedszkolnego wraz z opiekunami odśpiewały hymn narodowy, natomiast  
uczniowie pracujący zdalnie spotkali się na jednej wideokonferencji i korzystając z graficznych możliwości 
platformy, włączyli się melicznie w celebrację tej uroczystości, patriotyczną postawą dając wyraz dumy z bycia 
Polakami.
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A jednak tu i teraz potrzeba nam słów, potrzeba wdzięcznej pamięci...
	 Pod takim hasłem 30 października najmłodsi uczniowie szkoły wraz z opiekunami uczcili pamięć osób 
zasłużonych dla naszej miejscowości. Wdzięczność serca i szacunek okazali składając kwiaty pod pomnikiem  
partyzantów oraz na cmentarzu parafialnym na grobach żołnierskich, tym samym włączając się w akcję  
Szkoła pamięta. Corocznie staramy się uwrażliwić naszych wychowanków na potrzebę pielęgnowania pamięci                                      
o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych, których los  związał z historią i społecznością Domaszewnicy.

Święto Niepodległości w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy
	 W obliczu panującej sytuacji epidemicznej w kraju, tegoroczne obchody Święta Niepodległości, miały 
w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy nieco inny charakter, niż zwykle. Nie odbyła się zwyczajowo np. 
uroczysta akademia, ale w trosce o kształtowanie właściwych postaw młodego pokolenia podjęto szereg inicjatyw 
dostosowanych do wieku wychowanków tak, aby każdy członek społeczności szkolnej mógł osobiście lub 
wirtualnie włączyć się w świętowanie upamiętniające odzyskanie wolności przez Polskę.
	 Dwa główne przedsięwzięcia to udział w ogólnopolskich akcjach Szkoła Pamięta i Szkoła do hymnu. Ich 
dopełnieniem stały się działania podkreślające m.in. szacunek dla tradycji, hymnu i flagi. W przeddzień  święta                  
w szkole i na monitorach komputerów w czasie nauczania zdalnego dominowała biel i czerwień – barwy narodowe, 
które poprzez odpowiedni ubiór i przygotowane własnoręcznie przez przedszkolaków i uczniów na zajęciach 
plastyczno-technicznych emblematy w postaci kotylionów i chorągiewek, podkreślały radosną patriotyczną 
atmosferę.
	 Dodatkowym akcentem świadczącym o zaangażowaniu uczniów, a także rodziców, był krótki występ 
ucznia klasy IV, który pod miejscowym pomnikiem, śpiewając pieśni legionowe, oddał hołd poległym w walce               
o odzyskanie niepodległości naszej Ojczyzny.
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Promocja cennych postaw proekologicznych

	 Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy wyróżniona w projekcie 
Rzadkie i ginące gatunki zwierząt województwa lubelskiego - konkurs 
plastyczny ogłoszony na stronie Kuratorium Oświaty w Lublinie                                   
i dofinansowany ze środków WFOŚ i GW. 
	 Praca uczennicy Olgi  Szymanek została doceniona przez komisję 
konkursową jako jedna z 90, z ponad 1000 i pretenduje do drugiego etapu 
tego projektu. 
Gratulujemy sukcesu.

Informator Ulański Nr 3,4 (43,44) lipiec - grudzień 2020

Święty Mikołaju, na Ciebie czekamy! 
Przez nasze okienko ciągle wyglądamy…

	 W atmosferze oczekiwania, zachwytu i nieukrywanej radości dzieci 
z OP, PP oraz klas I-III Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy powitały 
tegorocznego Mikołaja. Do tego ważnego wydarzenia przygotowywały się 
przez ostatnie dni uczestnicząc w spotkaniu online z głównym bohaterem                
i p. Choinką. Bawiły się, tańczyły, jeździły saneczkami oraz prezentowały 
przed gościem swoje umiejętności meliczne i recytatorskie i tym zachowaniem                  
w pełni zasłużyły na prezenty. Mikołaj doskonale wiedział, że nie wszystkim 
milusińskim może przekazać dary osobiście, dlatego pojawił się na zajęciach 
online i na ręce wychowawców przekazał prezenty dla całej klasy. 	
	 Cieszymy się, że i w tym roku o nas pamiętał, choćby po to, aby na 

wszystkich twarzyczkach zagościł promienny uśmiech.
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Talenty plastyczne
	 Przedstawiamy Państwu uczennice Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie - Laureatki 
Powiatowego Konkursu Plastycznego ,,Tu Siadają Anioły” w Ramach IX Dni Z Aniołami W Radzyńskiej Krainie 
Serdeczności:  WIKTORIA ŚWIDERSKA KL. 2 B - I miejsce, EWELINA CHOJNOWSKA KL. 3 - III miejsce. 
Gratulacje !!!

Wyniki etapów szkolnych konkursów LKO
	 Z dumą informujemy, iż uczniowie Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie awansowali do II etapu konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Lubelskiego Kuratora 
Oświaty. 
	 Z języka angielskiego: Bartosz Nadolny kl. VIIIa, Piotr Domijański kl. VIIIb, Karol Frączek kl. VIIIb, 
Łukasz Cygan kl. VIb. 
	 Z języka polskiego: Aleksandra Goławska kl. VIIIb, Karol Frączek kl. VIIIb
	 Z matematyki: Krzysztof Dąbrowski kl. VIIIb, Aleksandra Goławska kl. VIIIb, Karol Frączek kl. VIIIb.
	 Gratulujemy i życzymy „połamania długopisów” w kolejnych etapach.
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XX Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 
na Jasną Górę oraz Święto Szkoły
	 W dniu 9 października 2020 r. obchodzono najważniejszy 
dzień dla społeczności Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-
Majoracie – Święto Szkoły. Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Świętą, w trakcie której zawierzono szkołę Matce Bożej, tak 
jak Rodzina Szkół im. Jana Pawła II, wraz z delegacją z Ulana, 
uczyniła to dzień wcześniej na Jasnej Górze. Przy pomniku 
Patrona rozważano jego słowa skierowane do młodzieży, aby żyć 
przesłaniem katechez świętego Papieża. 
	 W dalszej części dnia świętowano już w mniejszych 
grupach. W sali gimnastycznej klasa 6b zaprezentowała 
wspaniałą lekcję o Patronie dla najmłodszych członków 
społeczności szkolnej – pierwszoklasistów, którzy tego dnia 
złożyli ślubowanie i zostali pasowani na ucznia. Towarzyszyli 
im rodzice oraz goście: przedstawiciele Gminy Ulan-Majorat 
oraz Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podlaskim. W salach 
lekcyjnych uczniowie starszych klas, wraz z wychowawcami, 
zorganizowali różnorodne lekcje wychowawcze w celu 
przybliżenia sylwetki Patrona. W dolnym korytarzu szkoły 
przygotowano wystawę prac wykonanych przez naszych uczniów 
na Diecezjalny Konkurs Plastyczny „Jan Paweł II dzieciom, dzieci 
Janowi Pawłowi II”, który odbył się wiosną tego roku, a z uwagi 
na pandemię nie można było zorganizować jego podsumowania. 
	 Był to dzień szczególnie uroczysty, pełen wyjątkowych 
przeżyć, wzbogacony o świąteczne życzenia od Pana Jarosława 
Koczkodaja, Wójta Gminy Ulan-Majorat, za które społeczność szkolna serdecznie dziękuje.
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Z troską o najmłodszych
	 20 października, w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki, najmłodsi uczniowie Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie-Majoracie uczestniczyli w wyjątkowych 
warsztatach profilaktycznych, prowadzonych przez panią 
Dorotę Mączkę - trenera, edukatora, socjoterapeutę. Program 
profilaktyczny „Cukierki” przybliżył uczniom klasy 2a i 2b 
podstawowe informacje na temat środków uzależniających                 
i zagrożeń z nimi związanych.
	 Zajęcia kształtowały umiejętność troski o własne 
bezpieczeństwo w relacjach z innymi, uczyły postawy 
dystansu wobec osób nieznajomych oraz współpracy, 
jako formy zapobiegającej zachowaniom agresywnym. 	
	 Program profilaktyczny „Magiczne kryształy”, 
skierowany do uczniów kl. 3, miał na celu uchronić ich 
przed „nowoczesnymi” uzależnieniami: od telewizji, 
gier komputerowych i Internetu. Warsztaty w całości 
sfinansowano ze środków Gminy Ulan-Majorat.

Święto Niepodległości w Przedszkolu w Ulanie
	 Z okazji Narodowego Święta Niepodległości               
w Przedszkolu w Ulanie - Majoracie odbył się 
uroczysty poranek. Dzieci z gr.3 i 4-latków świętowały 
ten wyjątkowy dla Nas- Polaków dzień. Głównym 
celem, który zgromadził, małych patriotów z naszej 
przedszkolnej społeczności było kształtowanie miłości 
i przywiązania do kraju ojczystego- jego kultury                              
i tradycji.
	 Młodzi aktorzy zaprezentowali wiersze                                
i piosenki nawiązujące do listopadowego święta. Tym 
samym utrwaliły wydarzenia historyczne i poczucie 
przynależności narodowej. Tego dnia podczas zajęć 
edukacyjnych, w  swoim artystycznym wykonaniu, 
dzieci przygotowały flagi oraz biało- czerwone kwiaty, 
a na wystawach prac plastycznych pojawiły się Godła 
Narodowe. Dokładnie o 11.11 przedszkolaki odśpiewały 
dumnie pieśń Mazurka Dąbrowskiego.



45

O
św

iata

Informator Ulański Nr 3,4 (43,44) lipiec - grudzień 2020

Obchody Święta Niepodległości w Zespole Szkół im. Jana Pawła II 
w Ulanie-Majoracie
	 11 listopada to szczególna 
data dla każdego Polaka. Tego 
dnia czcimy bohaterstwo, 
waleczność i męstwo naszych 
przodków, dzięki którym 
Polska po 123 latach niewoli 
wróciła na mapę Europy. 	  
Wyrażamy radość z tego, że 
żyjemy w wolnym i suwerennym 
kraju. Nasza szkoła także 
poprzez śpiew – w wykonaniu 
Mai Polkowskiej oraz Marty 
Chilimoniuk włączyła się w 
obchody tego niezwykłego święta. 
Dziewczynki, pod kierunkiem 
Magdaleny Dziurdziak, nagrały 
utwór Danuty Rinn „Polskie 
skrzydła”, który został opublikowany na stronie szkoły oraz szkolnym Facebooku.

	 W tym trudnym okresie pracy zdalnej, przez 
cały czas oswajamy najnowsze technologie. Chcemy 
być razem, poczucie wspólnoty daje nam siłę. Chętni 
uczniowie tworzący zespół wokalny Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie włączyli się 
w akcję SZKOŁA DO HYMNU. Przedsięwzięcie to, 
jest kontynuacją ubiegłorocznej inicjatywy „Rekord 
dla Niepodległej”, w której uczestniczyli uczniowie 
oraz nauczyciele z blisko 24 tys. placówek w kraju                                   
i za granicą. Udział w akcji był odpowiedzią naszej 
małej społeczności na zaproszenie Ministra Edukacji 
Narodowej oraz Rady Dzieci i Młodzieży.

Szkolne Pakiety Multimedialne OSE dla szkół w Domaszewnicy, 
Ulanie-Majoracie i w Sobolach - usprawnienie edukacji cyfrowej
	 	 Z wielką radością przyjęliśmy 

wiadomość, że nasze szkoły już wkrótce 
otrzymają od Państwowego Instytutu 
Badawczego NASK OSE 25 Szkolnych 
Pakietów Multimedialnych, z których każdy 
składa się z tabletu HUAWEI MediaPAd 
5 wraz z usługą mobilnego dostępu 
do internetu (usługa LTE), klawiatury 
bezprzewodowej etui i rysika. Powyższy 
sprzęt będzie stanowić dodatkowe wsparcie 
dla nauczycieli i uczniów w nauce zdalnej 
oraz przyczyni się do usprawnienia procesu 
edukacji cyfrowej i dostępu do treści                           
w sieci. 

	 	 Wartość pakietu to 24 261,75 zł. 
Cieszymy się ogromnie, że po raz kolejny 
współpraca z OSE przynosi wymierne 
efekty, dzięki czemu placówki w bardzo 
szybkim tempie wkraczają w dobę cyfrowej 
i nowoczesnej szkoły.
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Gminne biegi przełajowe pod patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat
	 Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie – Majoracie we współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Sprint” zorganizował 05.10.2020r. Gminne Biegi Przełajowe pod patronatem Wójta Gminy Ulan-Majorat 
Jarosława Koczkodaja.

W zawodach wzięły udział: Szkoły Podstawowe Gminy Ulan-Majorat / Domaszewnica – 32 os., Kępki – 9 os., 
Sobole – 10 os., Zakrzew – 18 os., Ulan-Majorat – 196 os. w tym 5 os. filia Sętki, 1 os. filia Paskudy.

Rozegrano: 18 biegów w kategorii dziewcząt i chłopców szkół podstawowych klas 0 -VIII.
Liczba uczestników zawodów – 265
Łączny dystans przebiegnięty przez wszystkich uczestników zawodów – 110,8 km
Wszystkie drużyny SP otrzymały dyplomy oraz puchary

Wręczono nagrody indywidualne:
– zwycięzca biegu otrzymał statuetkę
– trzy pierwsze osoby w biegu otrzymały medale
– sześć najlepszych osób w biegu dyplomy

	 Zawody miały na celu: propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży, ruch na świeżym powietrzu, 
dostarczenie radości ze współzawodnictwa, wyłonienie najlepszych zespołów, zawodników, integracja środowiska 
sportowego.
	 Najlepsze zawodniczki i zawodnicy otrzymali z rąk Wójta Gminy Ulan–Majorat Jarosława Koczkodaja                
i Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II Małgorzaty Karpińskiej pamiątkowe dyplomy, medale i statuetki.

INDYWIDUALNIE NAJLEPIEJ W POSZCZEGÓLNYCH BIEGACH ZAPREZENTOWALI SIĘ:

Klasa 0 / dziewczęta /
1. Szczuchniak Zofia - SP Domaszewnica
2. Koślacz Lena - SP Domaszewnica
3. Izdebska Paulina - SP Ulan
 
Klasa 0 / chłopcy/
1. Ścioch Antoś - SP Domaszewnica
Czarnecki Wojciech - SP Ulan
2. Bielecki Nikodem - SP Ulan
3. Wąsik Marcel - SP Ulan

Klasa I / dziewczęta /
1. Cichosz Kinga - SP Ulan / filia Sętki /
2. Jurkowska Agata - SP Ulan
3. Karwowska Marta - SP Ulan

Klasa I / chłopcy/
1. Rzymowski Piotr - SP Domaszewnica
2. Zakrzewski Eryk - SP Ulan
3. Toporowicz Wojciech - SP Ulan / filia Sętki /

Klasa II / dziewczęta /
1. Przybysz Aleksandra - SP Domaszewnica
2. Milewska Zuzanna - SP Ulan
3. Wysokińska Antonina - SP Ulan

Klasa II / chłopcy/
1. Szczygielski Patryk - SP Ulan
2. Żądełek Kacper - SP Domaszewnica
3. Bogusz Sebastian - SP Domaszewnica

Klasa III / dziewczęta/
1. Jurkowska Natalia - SP Ulan
2. Próchniewicz Jagoda - SP Ulan
3. Zakrzewska Gabriela - SP Ulan
Zalewska Gabriela - SP Zakrzew
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Klasa III / chłopcy /
1. Rzymowski Szymon - SP Domaszewnica
2. Grochowski Wojciech - SP Ulan / filia Paskudy /
3. Białucha Igor - SP Sobole

Klasa IV / dziewczęta /
1. Wysokińska Lena - SP Zakrzew
2. Kalenik Maja - SP Ulan
3. Polkowska Maja - SP Ulan

Klasa IV / chłopcy /
1. Górski Szymon - SP Ulan
2. Goławski Dominik - SP Ulan
3. Ścioch Olek - SP Domaszewnica

Klasa V / dziewczęta /
1. Cichosz Aleksandra - SP Ulan
2. Chilimoniuk Marta - SP Ulan
3. Izdebska Weronika - SP Ulan

Klasa V / chłopcy/
1. Szczygielski Adrian - SP Ulan
2. Kopiejek Piotr - SP Sobole
3. Domański Rafał - SP Kępki

Klasa VI / dziewczęta /
1. Próchniewicz Karolina - SP Ulan
2. Ośkiewicz Amelia - SP Kępki
3. Jurkowska Oliwia - SP Ulan

Klasa VI / chłopcy /
1. Zdańkowski Szymon - SP Domaszewnica
2. Górski Jakub - SP Ulan
3. Szczygielski Adam - SP Kępki

Klasa VII / dziewczęta /
1. Karwowska Kinga - SP Ulan
2. Zalewska Maja - SP Zakrzew
3. Cichosz Paulina - SP Zakrzew

Klasa VII / chłopcy/
1. Cieślak Damian - SP Sobole
2. Przybysz Jakub - SP Domaszewnica
3. Goławski Mateusz - SP Ulan

Klasa VIII / dziewczęta /
1. Zarzycka Weronika - SP Ulan
2. Domańska Dominika - SP Zakrzew
3. Goławska Aleksandra - SP Ulan

Klasa VIII / chłopcy/
1. Cichosz Paweł - SP Ulan
2. Dąbrowski Kacper - SP Zakrzew
3. Wierzchowski Jakub - SP Ulan

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
I miejsce- Ulan 350  
II miejsce - Domaszewnica 101
III miejsce- Zakrzew 66 
IV miejsce - Sobole 35 
V miejsce- Kępki 25 
	 Impreza finansowana była ze środków: Gminy Ulan-Majorat, Zespołu Szkół im. Jana Pawła II                                              
w Ulanie-Majoracie oraz UKS „Sprint” Ulan-Majorat.
	 Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim ludziom dobrej woli zaangażowanym w przygotowanie tej 
plenerowej imprezy.
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Przydomowy kompostownik
PORADNIK MIESZKAŃCA GMINY ULAN-MAJORAT

	 Właściciele zabudowy jednorodzinnej mogą zagospodarować wytworzone przez siebie odpady zielone                  
w przydomowych kompostownikach. Zaletą tego sposobu zagospodarowania odpadów zielonych jest ograniczenie 
kosztów odbioru odpadów i możliwość uzyskania nawozu organicznego do wykorzystania na własne potrzeby.
	 Mieszkańcy domów jednorodzinnych, którzy zdecydują się na kompostowanie odpadów we własnym 
zakresie winni zaznaczyć to w deklaracji. Opłata za odbiór odpadów komunalnych jest wówczas nieco niższa                  
i wynosi 13,00 zł od osoby miesięcznie. Należy jednak pamiętać, że wówczas mieszkańcy nie otrzymują worków 
na bioodpady.
	 Kompostowanie to najlepszy sposób, żeby uzyskać własny materiał do użyźniania gleby, przy tym 
zagospodarować bioodpady, które powstają w naszej kuchni czy ogrodzie.
	 Każdy może kupić gotowy kompostownik lub zrobić go samemu.
	 Stosowanie kompostu nie grozi przenawożeniem ani zatruciem środowiska, jak to może mieć miejsce                 
w przypadku nawozów sztucznych czy obornika, a w dodatku mamy go za darmo.

ZACHĘCAMY WSZYSTKICH DO WYKORZYSTANIA BIOODPADÓW DO PRODUKCJI KOMPOSTU !

	 JAK ZAŁOŻYĆ WŁASNY KOMPOSTOWNIK?
	 Kompostownik  zakładamy przy dodatnich temperaturach 
w okresie wiosna – jesień oraz wybieramy miejsce ocienione i 
osłonięte od wiatru.
	 Kompostownik drewniany można wykonać z desek lub 
okorowanych i zaimpregnowanych belek.
	 Zaczynamy od wkopania w ziemię czterech elementów 
narożnych, po czym na przemian układamy deski poziome. 
Między deskami należy pozostawić wąskie szpary, aby zapewnić 
odpowiednią wentylację niezbędną do powstawania kompostu. 

KOMPOSTOWANIE KROK PO KROKU:
1. Na dnie kompostownika układamy 20 cm warstwy gałęzi - 
umożliwia ona odpływ nadmiaru wody.
2. Następnie usypujemy warstwę ziemi ogrodowej lub 
zeszłorocznego kompostu
3. Układamy około 15 cm warstwy odpadów, przekładane 
warstwami ziemi lub drobnych gałązek.
4. Co 2-3 miesiące mieszamy zawartość kompostownika za 
wyjątkiem warstwy gałęzi.
5. Przykrywamy kompostownik warstwą liści lub workiem 
jutowym. Aby zachował ciepło i wilgoć.
6. Pilnujemy wilgotności kompostownika – suchy należy zrosić 
wodą.
7. Unikamy przelania – może to doprowadzić do gnicia lub 
brzydkiego zapachu.
8.    Przelany kompost mieszamy i przekładamy niezadrukowanymi 
kartkami papieru lub opakowaniami po jajkach – tzw. wytłoczkami.

KOMPOSTOWNIK ZAŁOŻONY WIOSNĄ TO 
ŻYZNA ZIEMIA DO JESIENNEGO OGRÓDKA

KOMPOSTUJMY!

CO DO KOMPOSTOWNIKA?
Kompostuj: 
- ściętą trawę,
- liście z drzew i krzewów,
- resztki roślin ozdobnych i warzyw bez objawów chorób,
- chwasty, które nie zawiązały jeszcze nasion, 
- owoce – uszkodzone i obite,
- drobne gałęzie i duże gałęzie po rozdrobnieniu,
- odpady roślinne  gospodarstwa domowego: obierki z warzyw i owoców, resztki potraw, zużyte torebki herbaciane,
- popiół drzewny, np. z kominka,
- szary papier – czysty i niezadrukowany.
Nie kompostuj:
- liści, owoców i warzyw z objawami chorób,
- skórek owoców cytrusowych – obniżają aktywność mikroorganizmów w glebie,
- chwastów, które zawiązały już nasiona,
- dużych, nierozdrobnionych gałęzi,
- mięsa i kości,
- zadrukowanego i bielonego papieru,
- popiołu i innych materiałów niż drewno.


